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Francūzai Nervuojasi
Netekę Dien Bien Phu
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PARYŽIUS. — Francijoj, Tuo tarpu generolas De 
didžiausias susijaudinim a si Gaulle susišaukė savo šali- 
dėl pralaimėjimo Dien Bien 
Phu kovos. Galimas daiktas, 
kad Lanielio vyriausybė ne­
atlaikys ir sugrius. Žmonių 
pasipiktinimas vyriaus y b e 
labai didelis.

Demonstracijos, kurios į- 
vyko ryšium su hitlerininkų 
pasidavimu praėjusiame ka­
re, virto demonstracijomis 
prieš vyriausybę. Labai pa- 

! gyvėjo degalistai. Įvyko su- 
i sikirtimų tarp policijos ir de- 
: galistų. Ekstrimistai kėsino­
si ant komunistų įstaigų.

Užsienio reikalų ministeri­
ja suspendavo tarybinio ba­
leto grupės pasirodymą Pa- 

; ryžiąus operos teatre, kadkad

leidžia konferencijos rūmus kalais. Visas pasaulis susido- daug priklauys. £ika pasau- 
po ilgų ir įtemptų diskusijų mejęs šios konferencijos ei- lyje.
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Francija, Pralaimėjus Dien Bien Phu 
Kovą, Ieško Paliaubą Indo-Kinijoj

Dien 
Bien Phu kovoje nemažiau 
15,000 kariuomenės. Kaip 
pranešė Viet Namas, liaudies 
jėgos suėmė 8,000 belaisvių. 
Jų tarpe ir jų komandierių 
generolą De Castries. Tokių 
nuostolių francūzai neturėjo

neteko

ninkus prie nežinomo kario 
kapo patylėti vieną momentą 
ir užprotestuoti prieš euro­
pinę armiją ir Francijos vy­
riausybės politiką. Miųia. 
šaukė: “Lai gyvuoja De Gau­
lle!” “De Gaulle į galią!” Ki­
ti šaukė, kad Lanielio vy­
riausybė rezignuotų.

Demonstrantų buvę apie 
40,000. Komunistai nedaly­
vavo, o jei dalyvavo, tai ne­
pasireiškė nei už, nei prieš 
vyriausybę.

Dėl šio Franci jo j susijau­
dinimo, sakoma, kad delega­
tai Genevoje tikrai nežino, ar 
laikyti riancūzus delegatais, 
ar ne. Girdi, bile momentą 
gali Lanielio vyriausybė re­
zignuoti. Tuomet delegatai 
netektų įgaliojimo kalbėti 
francūzų vardu.

GENEVA.
vyriausybė, sukrėsta pralai­
mėjimo Dien Bien Phu kovo­
je, įteikė Genevos konferen­
cijai planą dėl sudarymo pa­
liaubų Indo-Kinijoje. Klausi­
mas tiktai, ar šis planas pra­
eis. Net amerikiečių delega­
cijos galva išsireiškė, kad

Franci jos francūzų planas gali būti pa- valstijų atstovai tam labai!

Amerika Neleis
Laisvu Rinkimu

GĖNEVA. — Francijos 
užsienio reikalų ministeris 
Bidault; kaip teigia patikimi 
šaltiniai, sutiktų su propo­
zicija pravesti rinkimus ■vi- 

į same Viet Name, jei tuos 
.rinkimus prižiūrėtų tarptau­
tinė komisija, bet amerikie- 

I šiai neleisią priimti tokią 
į propoziciją.

I Girdi, jeigu būtų sudary- 
I tos paliaubos ir pravesti rin- 
I kimai, tai rinkimus laimėtų 
I kairieji. O amerikiečiai nie­

kad nesutiktų su tuo.
I Bidault esąs labai spau-

grindų diskusijoms.'
Francūzų planas reikalau­

ja, kad V i et Namo jėgos pa­
sitrauktų iš tam tikrų sričių, 
kurias dabar jos kontroliuo­
ja, o tuo tarpu nekalba apie 
francūzų atsitraukimą iš ki­
tų sričių. .

'Pranešimai iš Londono sa- 
. ko, kad Ho Chi Minh, Viet 
Namo Liaudies Respublikos 
prezidentas, atnaujino pasiū­
lymą sudaryti paliaubas ir 
derybų keliu išspręsti Indo- 
Kinijos konflikto problemą.

! Jis kaltina amerįkiečių ka­
ro kurstytojus, kurie trukdą 
atsteigimą taikos Indo-Kini- 
jdje.

Viet Namo siekis yra su­
vienyti visą šalį, padaryti 
laisva tauta. Francūzų impe­
rialistai esą kalti,' kad Viet 

■ Namas turi kariauti.
Čia, Genevoje, dar nesusi­

tarta pilnai dėl sąstato kon­
ferencijos, kurioje bus svars­
toma Indo-Kinijos problema. 
Tarybų Sąjungos, ir Kinijos 
delegatai siūlo, kad būtų pa­
kviesti atstovai ir nuo Kom-

priešingi. Jie, tačiau, sutin­
ka Įsileisti Ho Chi Minh at­
stovus.

Atrodo, kad netekimas 
Dien Bien Phu gali bent kiek 
suminkštinti francūzus. Tas 
pralaimėjimas daro nepa- 

j prastai didelę įtaką Frunci­
joj-

Korėjos reikalas tuo tarpu 
liko nustumtas į užpakalį. 
Viena, Indo-Kinijos reikalas 
gyvesnis, o kita — laukiama, 
ką pasakys Syngmąn Rhee į 
pasiūlymą, kad rinkimai bū­
tų visoj. Korėjoj. Rhee, kaip 
žinia, reikalauja, kad rinki­
mai būtų tiktai Šiaurės Ko­
rėjoj.- Bet jį palaiko tiktai 
amerikiečiai.

NEŽADA PAKELTI 
ALGAS, SAKO 
NUPUOLĖ PAJAMOS

ūžiamas Francijos žmonių į bodijos ir Laos liaudies au-

MONTREAL. — Gelžkelių 
kompanijos atsisako pakelti 
gelžkeliečiams algas. Jos tei­
sinasi, kad jų pajamos labai 
sumažėjusios.

Abiejų gelžkelių pajamos 
per pirmus ketverius mene-

baigti kraujo praliejimą In-1 toritetų; Francūzai ir jų sius šiemet sumažėjusios ant 
^kontroliuojamų Indo-Kinijos $32,000,000.dė-Kinijoj.

Justas Paleckis -
Indo-Kinijos kare per tokį fleitas IS TSRS 
trumpą laiką.

Generolas Navarre . mušė 
trivogą, kad francūzai neat­
silaikys Indo-Kihijoje, jeigu 
kitos šalys neįsikiš. Girdi, ar­
ba Genevos konferencija tu­
ri išspręsti Indo - Kinijos 
klausimą taikiu būdu, arba gQS Tarybos ir Tautybių Ta- 
turi būti kitų šalių įnterven- i rybos — posėdis, kuriame 
rija.

Viceprezidentu
Pastaruoju laiku Įvyko 

Tarybų Sąjungos naujai iš­
rinktos Aukščiausiosios Ta­
rybos abiejų rūmų — Sąjun-

Sako Francija ir 
Britanija Apleido 
Ameriką Krizyje

WASHINGTON. — Sena­
torius G. A. Smathers, de­
mokratas iš Floridos, pareiš­
kė, kad Francija ir Britani­
ja parodžiusios Indo-Kinijos 
krizyje, kad nebegalima lai­
kyti jų patikimais Amerikos 
partneriais prieš “komunis­
tinę agresiją’’.

Genevos konferencija jam 
atsiduodanti Munchenu.

Francija ir Britanija, kaip 
žinia, atsisakė palaikyti Dul- 
leso reikalavimą duoti įspėji­
mą Kinijai, kad jos visos im­
sis bendros akcijos prieš ją; 
jei ji neatsitrauks nuo Indo- 
Kinijos.

buvo sudaryta Tarybų Są­
jungos vyriausybė. “Tiesa”, 
Vilniuje išeinąs Tarybų Lie­
tuvos komunistų laikraštis, . 
praneša apie to posėdžio dar­
bus ir sudarytosios vyriausy-. 
bes sąstatą.

Aukščiausiosios Tarybos 
pirmininku arba Tarybų Są­
jungos prezidentu išrinktas 
Klimentas Vorošilovas. Jo 
pavaduotojais arba Tarybų 
Sąjungos viceprezidentais iš­
rinkta 16 — po vieną, nuo 
kiekvienos respublikos. Į jų 
tarpą įeina Justas Paleckis, 
Tarybų Lietuvos preziden­
tas. ,

Nuo Tarybų Latvijos iš­
rinktas Karlas Ozolinis, o 
nuo Estijos — Augustas Ja-' 
kobsonas. I

Premjeru vėl išrinktas Ge-' ■' 
orgijos Malenkovas, o jo pa- ' 
vaduotojais ir ministra is -iš­
rinkta V. Molotovas, N. Bul­
ganinas ir 52 kiti.
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Pasidairius po Kanadą
Toronte , kalbėjo Jennie 

Lee, Aneurino Bevano žmo­
na. Britanijos parlamento 
narė, pakviesta vietinės CCF 
grupes.

Ji smarkiai kritikavo A- 
merikos politiką ir pridėjo,, 
kad Dulles, veikiausiai busi 
kiek išmintingesnis po Žene­
vos konferencijos, kur jo 
politika gavo I labai skaudųį truks iki kanadiečiai artistai 
smūgį.

Ji sakė, kad Francija tu­
ri pasielgti su Indo-Kinija 
taip, kaip darbiečių valdžia 
pasielgė su Indija — duoti 
nepriklausomybę.

Kalbėdama apie Kiniją, ji 
ragino Kanadą pripažinti Ki­
niją ir paįa;ky!ti jos priėmi­
mą į Jungtines Tautas.

Ji taipgi pareiškė, kad bū­
tų k'aida vėl apginkluoti vo- 
•ki.ėc us, kadangi' tenai vėl 
tiaei-i įsigali'ne tik industri­
joj, bet ir valdžioj.

—P~

jaučia, kad dipukų tarpe yra 
gerų konservatų talkininkų.

Tarybiniai artistai turėjo 
gerą pasisekimą Kanadoje. 
Kur jie buvo, visur juos šil­
tai priėmė. Baleto, muzikos 
ir dainų kritikai taipgi gerai' 
atsiliepė. j

Reikia tikėtis, kad neilgai

turės tokį maršrutą po Ta­
rybų Sąjungą. Tiesa, paišy­
tojai, rašytojai ir .kiti jau 
lankėsi, bet dainininkų, šo-

kikų ir muzikantų dar ne-j 
buvo.

—o—
Darbo Progresyvės Parti­

jos lyderis Windsore agituo­
ja už gaminimą grynai ka- 
nadiškų automobilių.

Sumanymas labai puikus, 
bet ar atsiras tam pritari­
mo? Ar leis Amerikos fabri­
kantai kanadiečiams pasiga­
minti savo automobilius.

Pasirodė spaudoj, kad vy­
riausybės finansuojamų na­
mų statytojai diskriminuoja 
nekuriu tautybių kanadie­
čius.

Kanadietis

JAUNIMO FESTIVALAS
Rašo J. Yla'

Liepos 3 ir 4 dienomis, Uk- ( 
rainų kempėj Palermoj, į- 
vyks Ontarijos Jaunimo Fes- 
tivalas. Tai bus pirmas toks 
įvykis Kanadoje. Tokio špor- 

į to ir kultūros dalyko net ir 
Į provincijos mastu dar nebu- 

Windsqro Fordas pranešė,1 vo. 
kad atlc dar 1,542 darbi-1 
įlinkus L dąrbo. Sako, kad 
trokų p. eikalavimas labai! 
sumažėjęs,

Fordo pranešimas truputį 
kitaiw Iodo, n-gu darbo mi- 
nistenb Gregg, kurs sakė, 
kad nedarbas jau pasiekė 
viršūnę.

Bedarbiai 
su reikalavimais,

Šis festivalas parodys 
daugiatautinį Kanados žmo- 

*jnių paveldėjimą. Jame daly-
1 vans įvairių tautų sporto 
grupės, chorai, dramos rate­
liai, šokių ansambliai ir t.t.

Kaip šio festivalo Koordi­
nacinio Komiteto pirminin- 

lankėsi pas jį kas S. Dobrowolskis prane- 
____________ kad būtų ša, prisirengimas šiam festi-; 
dedamos1 pastangos duoti ?alui eina labai intensyviai. ' 
jiems darbą arba pakelti ne- Įvairių tautų įvairios grupės 
darbo apdraudą. į ruošiasi pasirodyti su savo

i —c-- meniškais gabumais.
Dr. Endicott, Kanados Labai smarkiai plinta gru? 

Taikos Kongreso lyderis, su- p&j kurios lavinasi šoku' 
gr.X. .X — 1--------
lankėsi pacifistų suvažiavL.
me. Jis pasakoja, kad visa 
Japonija sukyla prieš ameri­
kiečių atominių bombų ban­
dymus. '

Jo sūnus Steve grįžo iš 
Europos kur įvyko Jaunimo 
Demokratinės Federaci jos 
suvažiavimas.

Steve Endicott taipgi yra 
veiklus kovotojas už taika, ir viai neturime tokio jaunimo, 
demokratiją' ; kurs galėtų dalyvauti šiame'

—o— I festivalyje. . Mūsų jaunimas į
Konservatai sujudo bruz- atitolęs nuo meno. !

dėti po Ontarijos provinciją.1 Šis festivalas, jeigu jis bus 'važiuotL , Palermo“ parkas 
Spėjama, kad jie rengiasi pasekmingas, gali būti pra-! , . , TT -u • ! 
skelbti rinkimus, rudenį. ' dzia naujo jaunimo judėjimo.

Nacionalis jų lyderis Hees Jis gali sukelti entuziazmą 1 Toronto, labai lengvai pasie- 
ragina vietinius komitetus į- rengti tokį festivalą visos ša- kiamas šių dienų transporta- 
sileisti dipukus. Matomai jis lies papėde. ' cijos' priemonėmis.

Gera Proga įsigyti 
šias Naudingas ir {domias Knygas

MOTINA. Parašė Maksimas Gorkis, yiena iš įdomiau­
sių apysakų. 500 puslapių. Kietais viršeliais. Kaina 
$1.50.

PO AUDROS. Parašė J. Dovydaitis. Nepaprastai įdo­
mus romanas iš pokarinių metų gyvenimo Lietuvoje. 
312 puslapių. Kaina $1.50.
POPIEŽIAI IR LIETUVIŲ TAUTA. Parašė prof. Povi­
las Pakarklis. Knygoje išdėstoma: Popiežių vaidmuo; 
jų žygiai; lietuvių kova prieš kryžiuočius. Knyga turi 
255 puslapius. Kaina $1.50. ■ . . *

GAMTA IR ŽMONĖS. Parašė M. Ilinas.. Labai aiškiai iš­
dėsto gamtą ir kaip žmonės ją pasikinkė savo naudai. 
320 puslapių. Kaina $1.00.
VIDURAMŽIŲ ISTORIJA, Redagavo prok E. A. Kos- 
minskis. 304 puslapiai. Kaina $1.00. ' '
ŽMOGUS IR MAŠINA. Sutaisė Jonas Kaškaitis. Knyga 
gausiai iliustruota, suteikia davinių apie technikos iš­
vystymą ir to reikšmę žmonijai. Kaina $1.00.

ALIEJUS. Parašė Upton Sinclair. Tai vienas iš įdomiau­
sių jo romanų. 800 puslapių. Kietais viršais. Kaina $2.00,

AMERIKOS DEMOKRATIJOS STEIGĖJAI. Parašė vi­
sa eile autorių. Sužinok, kas buvo Washingtonas, Tho­
mas Jeffeisonas, Lincolnas, Tadas Kosčiuško, Pulaski 
ir kiti žymūs žmonės. 364 puslapiai. Kaina $1.00.
PETRO CVIRKOS APYSAKOS. Aprjaš'oma nuo baudžia­
vos iki šių dienų svarbiausi įvykiai. Knyga turi 300 pus­
lapių. Kaina $1.50.

TARYBŲ GALYBĖ. Parašė Kanterburįo dekanas Dr. 
H. Johnson. Knyga parašyta karo laiku apie tarybinę 
tvarką. 224 puslapių. Kaina 75 centai.
Liudviko Bonaparto Briumerio Aštuonioliktoji ir Na­
minis Karas Prancūzijoj. Kietais apdarais, 360 puslapių. 
Kaina $1.50. Parašė Karolis Marksas.
POVILAS JURKA. Parašė R. Mizara. Apysaka iš Ame- 
kos žmonių bei Amerikoje gyvenančių lietuvių gyvenimo. 
318 puslapių. Kaina $1.00.
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Festivalo idėją Kanados I 
jaunimas parsivežė | iš Euro­
pos, kur po karo įvyko kele­
tas tarptautinių testivalų. 
Tai buvo gražiausi^ jaunimo 
pasirodymai. Jie ne tik pa- 
akstino jaunimą prie sporto 
ir meno, bet ir suartino įvai- 

į rių šalių jaunus žmones.

Ontarijos Jaunimo Festi- 
valą organizuoja daugumoje 
pažangus jaunimas. Bet jis 
apims daug plačiau. Reikia 
tikėtis, kad jis įdiegs jauni­
me idėją tokių festivalu vi­
sos šalies plotu ir nepaisant 

: tikybinių ar politinių įsitiki- 
i nimų. Tokie festivalai galėtų 
; pakelti jaunimą sportiniai ir 
kultūriniai, nes jie akstintų 
kompeticiją tarp įvairių gru­
pių siekti aukščiau mene ir

t SENO VINCO RAŠTAI. Telpa 10 apysakų iš Amerikos 
žmonių gyvenimo. 450 Puslapių. Kietais viršais. Kaina 
$1.50.
Kaip ir Senatvėje Būti Jaunam. Parašė Dr. J. J. Kaš- 
kiaučius. Naudinga knyga sveikatos klausimu, ypatin­
gai dėl senesnio amžiaus žmonių. Kaina 65 et.
Lietuvių rautos Atbudimo Pionieriai. Parašė Dr. A. 
Petriką apie veiklą Dr. Kudirkos, P. Višinskio, Petkevi­
čiūtės, J. Biliūno, Žemaitės, Lazdynų Pelėdos, Šatrijos 
Raganos. Knyga svarbi, su paveikslais. 320 puslapių. 
Kaina $1.00.
ŪKANOS. Parašė M. Rasoda-Mizara. Apysaka iš Ame­
rikos lietuvių gyvenimo. 342 puslpių. Kaina $1.00.
PAVASARIO GODOS. Eilių rinkinys. Parašė vienas iš 
buvusių žymiausių Amerikos lietuvių poetų Stasys Ja- 
silionis. Joje telpa apie 300 eilių bei dainų. 256 pusla­
pių. Kaina $1.00. •
Argentina ir Ten Gyvenanti Lietuviai. Parašė R. Miza­
ra, kuris gyveno Pietų Amerikoje. Knygoje rasite infor­
macijų ir apie kitas Pietų Amerikos šalis. 190 puslapių. 
Kaina $1.00.
Pirmoji Lietuvos Sovietų Valdžia. Parašė V. Mickevi- 
čius-Kapsukas. Knygoje aprašoma 1918-1919 metų Lie­
tuvos žmonių kovos už laisvę. Su paveikslais. 240 pusla­
pių. Kaina $1.00. ,
PRISIKĖLUSI LIETUVA. Parašė A. Bimba, kuris lan­
kėsi po karo Lietuvoj. Knyga 222 puslp. Kaina $1.00. 
Kelias į Naują Gyvenimą. Parašė A. Bimba. Faktai apie 
Amerikos žmonių gyvenimą. 224 puslapiai. Kaina $1.00. 
SAULĖTOJ ISPANIJOJ. Parašė Edvardas Zdanaus- 
kas. Jo atsiminimai iš karo su Franko fašistais. 156 pus­
lapiai. Kaina 50 centų.

Su užsakymu prašome prisiųsti jr mokestį. 
Persiuntimą mes apmokame.

j sporte.
Lietuvių jaunimas, nors ir Į 

neorgarnzuotas, negali pasi- į 
I rodyti su savo sportiniais ir

rįžo iš Japonijos, kur jis „Square Dance» Sokius., ,lu.
............... ................ ... “mŠiau^iškL'ūsekiLuZtvri 

tų susidomėti šiuo festivalu 
r ir nors pavieniai dalyvauti 
jame. Festivalas parodys, 
kaip kitų tautų jauni žmonės ' 
įvertina meną ir sportą. Gal 
tuomet atsirastų didesnis no­
ras ir pas juos subrusti ir 
pradėti šį tą veikti.

Be abejonės, festivale bus 
ko pasižiūrėti ir suaugu­
siems. Tad nepatingėkit nu-

kurios šoks šiuos šokius. Jau- j 
nimui šie šokiai patinką ne 
tik tuo,, kad jie gražūs, gy- 

,v vi ir l^igvai išmokstami, bet 
ir tuo, kad jie yra Kanados 
tautiniai šokiai, labai popu­
liarūs tarp senų kanadiečių.

Nesmagu, kad mes lietu-

Aklavik’as, Kanados miestas kyla pavojus paskęsti purve tą. Šiuo tarpu jame gyvena 
prie Arktiko. Sakoma, kad ir reiks jį perkelti į kitą vie- 600 žmonių.

LLD Kanados Veikianti^ Komitetas
P. O., Sta. C., Box 1007 Toronto 3, Ont
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TARYBŲ LIETUVOJ
Brolybs ir Draugysts Vakaras

Tas jaudinantis brolybės 
ir draugystės vakaras ilgai 
liks Kauno darbo žmonių atf 
mintyje. Balandžio 14 dįeną 
didžiulėje Lietuvos TSR Vals 
tybinio kūno kultūros insti­
tuto sporto salėje negalėjo 
tilpti visi norėjusieji pažiū­
rėti Korėjos Liaudies Demo­
kratinės Respublikos ir Ta­
rybų Lietuvos vyrų bei mo­
terų krepšinio komandų 
draugišką susitikimą. Pama­
tyti šį žaidimą į Kauną ątva-| 
žiavo svečiai iš Vilniaus,' Pa­
nevėžio, Šiaulių ir kitų res­
publikos miestų bei rajonų.

Sporto salė šventiškai pa­
puošta. Didelėse raudonose 
palose'.parašyti įjaršto svei­
kinimo žodžiai Korėjos spor­
tininkams. Iškabintos Tary­
bų Sąjungos; Korėjos Liau­
dies Demokratinės Respubli­
kos ir Lietuvos TSR valsty­
binės vėliavos.

Audringa ovacija žiūrovai 
sutinka Liaudies Korėjos ir 
Lietuvos sportininkus. Sve­
čius Tarybų Lietuvos visuo­
menės vardu šiltai sveikina * 
Kūno kultūros ir sporto irei-1 
kalų komiteto prie Lietuvos! 
TSR Ministrų Tarybos pirmi-i 
ninkas BraČas.

Atsakomąjį žodį tania Ko-| . , . _. , . .. -r. , , . i Antroie pusele Lietuvosrėjos sportininkų delegaci-l 1 
jos vadovas Li Don Čen. Jis 
sako: ' '

—' Neišardomos broliškos 
draugystės saitais yra suriš­
tos Korėjos ir Tarybų Sąjun­
gos taupos. Kiekvienas Korė­
jos Liaudies Demokratinės 
Respublikos darbo žmogus 
gerai žino, kokią didžią pa­
galbą teikia mums Tarybų 
šalis atkuriant liaudies ūkį.

Mes laimingi, kad apsilan­
kėme Tarybų Lietuvoje. Ko­
rėjos sportininkai gėrisi pui­
kiaisiais laimėjimais, kuriuos 
yra pasiekę tarybiniai spor-i 
tinįnkai. Mes esame įsitikinę, 
kad varžybos tarp Korėjos 
ir Lietuvos krepšininkų įneš 
naują indėlį į pasikeitimą fiz- 
kultūrinio darbo patyrimu, 
dar labiau sustiprins i.mūsų 
brolišką draugystę.

Iškilmingai skamba Korė- ( veržliomis abiejų komandų 
jos Liaudies Demokratinės | atakomis. Žaibo greitumu at- 
Respublikos ir Lietuvos TSR liekamos kombinacijos, ir 
himnai.

Salėje su nauja jėga kyla 6 : 6. Po to kiek laiko jausti

tės veikia aikštelėje energin-. 
gai, taktikos atžvilgiu teisin­
gai, dažnai prasiveržia prie 
Lietuvos rinktinės lentos. 
Kiekviena vykusiai atlikta 
svečių kombinacija susilau­
kia karštų plojimų žiūrovų 
tarpe.

Antroje minutėje sąskaitą 
pradėjo lietuvių krepšininkė 
Tulevičiūtė. Viešnios įvykdo 
žaibišką prasiveržimą ir į- 
meta priešinį sviedinį. Praei­
na dar kelios sekundės, ir 
korėjietės vėl prasiveržia 
prie lentos. Santykis darosi 
4 : 2 Korėjos komandos nau­
dai. Bet štai žaidimas pama­
žu išsilygina, iniciatyvą pa­
siima Lietuvos sportininkės 
ir pakelia rezultatą iki .7 : 4 
savo naudai. Tai neprislegia 
svečių. Atakų iniciatore bei 
organizatore pasirodo gabi 
krepšininkė Kim Bio Čiu. 
Kiekvienas jos prasiveržimas 
— rezultatingas. Žiūrovai su 
dideliu įtempimu seka šios 
hštrios sportinės kovos eigą. 
Greitai keičiasi rodikliai tei­

lsėjų lentoje. Bet štai Lietu- 
I vos sportininkės įvykdo ke- 
I lias puikias kombinacijas ir 
užbaigia pirmąją žaidimo pu­
sę rezultatu 30 ': 21 savo nau-

> dai. '

rinktinės krepšininkėms pa­
vyko užtvirtinti laimėjimą ir 
tapti susitikimo nugalėtojo­
mis, rezultatui esant 74 : 49.

Su dar didesniu sportiniu 
susidomėjimu vyko vyrų ko­
mandų susitikimas. Kaip yra 
žinoma, Lietuvos vyrų ko­
manda yra viena stipriausių 
Tarybų šalyje. Neseniai ji 
tapo nugalėtoja TSRS žie­
mos pirmenybių varžybose. 
(Korėjos krepšininkų asme­
nyje Lietuvos sportininkai 
sutiko vertus ir stiprius var­
žovus. Krepšinis — viena po­
puliariausių sporto rūšių Ko­
rėjoje.

Pasigirsta teisėjo švilpu­
kas — žaidimas prasideda.

Nedažnai teko kauniečiams 
matyti tokį įdomų ir turinin­
gą susitikimą. Jis prasidėjo 

štai rodiklių lentoje skaičiai

ovacija, kai Lietuvos sporti­
ninkai įteikia savo draugams 
atminimui dovanas — ginta­
ro karolius, meniškai apipa­
vidalintas dėžutes, inkrus­
tuotas gintaru. Prie svečių 
prieina didelė grupe mokslei­
vių ir padovanoja jiems pui­
kias gyvų gėlių .puokštes.

Po nedidelio prasimankš- 
tymo pirmos į aikštelę išeina 
moterų komandos. t

Jaunoji Korėjos krepšinin­
kių komanda nuo pat pirmų­
jų minučių demonstruoja 
aukštą žaidimo lygį. Korėjien

svečių pirmenybė. Kelias 
minutes puldami, svečiai pa­
didina santykį iki 10: 6.

Tarybų Lietuvos komanda 
organizuoja aklinę gynybą ir 
priverčia Korėjos krepšinin­
kus daryti metimus tik iš to­
limos distancijos. Tai veda į 
dažnus sviedinio netekimus. 
Puikiai žaidusieji Butautas, 
Stonkus, ir Lauritėnas ne­
trukus išlygina sąskaitą, o 
paskui pasiekia persvarą. 
Pirmoji pusė pasibaigia re­
zultatu 40:29.

Baigiamoji varžybų dalis

iš broliškųjų tarybinių res­
publikų daug daugiau įvairių 
įrengimų, negu pernai.

. “Drobės” vilnonių audinių 
fabrikas pilnutinai perveda­
mas į kamvolinių audinių ga­
mybą. Ryšium su tuo čia pa­
pildomas įrengimų parkas. 
Gauti šukuotinio verpimo ag­
regatai ir naujausių markių 
vijimo mašinos. Artimiausiu 
laiku bus gautos automati­
nės ..udimo staklės ir juosti­
nių mašinų komplektai.

“J launo audinių” šilko fab­
rikas įves eksploatacijon 
stakles šeriuotiems audi­
niams gaminti, o taip pat ap- 
dailinimo mašinas. Kojinių 
ir trikotažo fabrikuose vis 
daugiau atsiranda automatų 
kaprono kojinėms gaminti. 
Odos ir avalynės įmonės 
gaus naujas tėvyninės gamy­
bos užtraukiamąsias, dopeli- 
hes, mezdrojamąsias ir dro­
žiamąsias mašinas.

Pas Lietuvos TSR 
šachmatininkus

Pasibaigė Lietuvos respub­
likos šachmatų pirmenybių 
varžybos. Sporto meistras J. 
Vistaneckis, surinkęs 13,5 
taško iš 16 galimų, iškovojo 
respublikos šachmatų 1954 
metų Čempiono vardą. Antrą 
vietą turnyre užėmė maest­
ras Mikėnas. Kandidatas į 
meistrus Oukajevas, surin­
kęs 11,5 taško, išėjo į trečią 
vietą. Ketvirtą vietą iškovo­
jo kandidatas į meistrus Ost­
rauskas, surinkęs 10,5 taško. 
Penktą ir šeštą vietas pasi­
dalijo Abramavičius ir Kri- 
meris. Pas juos po 10 taškų.

Lietuvos moterų šachmatų 
pirmenybėse M. Lichtenfeld, 
surinkusi 12 taškų iš 14 ga­
limų, iškovojo pirmąją vietą 
ir respublikos šachmatų 1954 
metų čempiono vardą moterų 
tarpe. Čukajeva ir Kartanai- 
tė surinko po 11 taškų ir pa­
sidalijo antrą ir trečią vie­
tas. Į ketvirtą vietą išėjo 
Špikienė, turinti 10,5 taško.

Tarybų Lietuvoje stato­
mos naujos ir rekonstruoja­
mos senos maisto ir lengvo­
sios pramonės įmonės. Klai­
pėdoje baigiama stambaus 
duonos fabriko statyba, Kau­
ne šiomis dienomis pradės 
veikti mėsos kombinatas. 
Greitu laiku bus atiduota 
eksploatacijai Vilniaus pieno 
gamyba.

Vilniuje baigiamas būsimo 
trikotažo fabriko statybos 
aikštelių geologijos tyrinėji­
mas. Vilkaviškyje pradėta 
naujo trikotažo fabriko sta­
tyba. Plečiamas vilnų audi­
nių fabrikas Kaune. Mari­
jampolėje rekonstruojamas 
“Šešupės” vilnų audinių fab­
rikas. Jo pajėgumas išaugs 
4 kartus. Nauji cechai įren­
giami “Trinyčių” medvilnės 
audinių ir “Drobės” šilko au­
dinių fabrikuose.

praėjo ypatingai įtemptoje 
kovoje. Svečiai, pripratę prie 
lietuvių komandos taktikos, 
žaidė žymiai ryžtingiau, pa­
demonstravo puikią techni­
ką, tikslų sviedinio perdavi­
mą, ne kartą susilaukė žiū­
rovų plojimų, atlikdami su­
dėtingas kombinacijas. Ta­
čiau jiems nepavyko visiškai 
likviduoti santykio skirtu­
mą, ir susitikimas pasibaigė 
Lietuvos TSR krepšininkų 
pergale rezultatu 69:61.

Varžybos vyko nepapras­
tai šiltoje ir draugiškoje ap­
linkoje.

Vilniaus Universiteto 
Botanikos Sode

. Ištisus metus Vilniaus u- 
niversiteto botanikos sodo 
šiltadaržiuose ir oranžerijo­
se žaliuoja medžiai, žydi gė­
lės. Sode priskaitoma iki 3 
tūkstančių įvairių rūšių au­
galų. Skaitlinguose skyriuo­
se atliekami dideli darbai.

Didelį įdomumą sukelia 
naujų, anksčiau respublikoje 
neauginamų kultūrų aklima­
tizacijos bandymai. 1952 me­
tais iš Visasąjunginio augali­
ninkystės instituto Kubanės 
tyrimų stoties buvo gauta 
300 rūšių sojos. Daugelio 
bandymų rezultate buvo at­
rinkta ir rekomenduota kol­
ūkiams labiausiai tinkamos 
vietos sąlygoms rūšys. Pa­
vyzdžiui, Molėtų rajono “Spa 
lio” žemės ūkio artelėje vi­
sos gautos iš botanikos sodo 
sojos rūšys prinoko ir davė 
gerą derlių. Kolūkinėje ga­
myboje taip pat bus įdiegta 
kita vertinga kultūra --- čiu- 
miza, kuri jau eilė metų uni­
versiteto sode duoda aukš­
tus žalios masės ir grūdų 
derlių.

Kolūkiečiai, įvairių mokslo 
įstaigų moksleiviai — dažni 
botanikos sodo svečiai. Pra­
eitais metais čia apsilankė 
virš 100 ekskursijų.

Vilniečiai botanikai už­
mezgė glaudžius ryšius su 
Maskvos, Leningrado, Ry­
gos, Minsko, Kijevo, Tartu, 
Tbilisi, Odesos ir kitų mies­
tų botanikos sodais. Dau- 

I giau kaip su 60 Tarybinės 
[šalies botanikos sodais pasi­
keičiama darbo patirtimi, 
katalogais, sėklomis.

Nauja Technika
Vilniaus įmonėse

Į Vilnių atsiųsta eilinė 
1 naujų,įrengimų partija. Gau­
tos siuvamosios • mašinos, 

j skersinio drožimo staklės, 
'dažų maišyklės.

Lietuvos TSR Plataus var­
tojimo pramoninių prekių 
ministerijos įmones sistemin­
gai aprūpinamos nauja tech­
nika, kuri palengvina darbi­
ninkų darbą. Šiais metais 
siuvimo kojinių - trikotažo, 
avalynės ir kiti fabrikai gaus

Liaudiškose 
Respublikose
Nauji Kinijos '
Pramonės Centrai *

PEKINAS. — Kinijos 
Liaudies Respublikoje auga 
nauji pramonės centrai. Vie­
nas iš jų yra Taijuanio mies­
tas — Šansi provincijos — 
anglies ir medvilnės provin­
cijos — administracinis cent­
ras.

Liaudies valdžios metais 
Taijuanis iš nedidelio provin­
cijos miesto pavirto stambiu 
bendranacionalinės reikšmės " 
industriniu centru. Jo .gy­
ventojų skaičius padidėjo 
nuo 250 iki 700 tūkstančių 
žmonių. i

Taijuanio metalurgijos ga­
mykla tapo antra dydžio at­
žvilgiu po Anšanio metalur­
gijos kombinato įmone Kini­
joje.

Per pastaruosius dvejus 
metus pramoninė statyba 
Taijuanyje įgavo itin platų 
užmojį. Statomi Taijuanio 
sunkiųjų mašinų gamyklos 
pastatai. Ji aprūpins šalį ga­
lingais tiltiniais kranais, val­
cavimo staklynais ir kok$o- 
chemijos pramonės įrengi­
mais. Miesto apylinkės^ iš 
esmės baigta statyti viena iš / 
stambiausių Kinijoje tekstK 
les mašinų gamyklų “Czin- 
vei.”

Daugybė naujų gyvenamų­
jų namų pasirodė miesto ga­
mykliniuose rajonuose. Me­
talurgijos gamyklos darbi­
ninkai per tuos metus, ku­
rie praėjo per išvadavimo, 
gavo apie 100 tūkstančių 
kvadratinių metrų gyvena­
mojo ploto; gamyklos “Czin- 
vei” kolektyvas — apie 60 
tūkstančių kvadratinių met­
rų. Bendro 70 tūkstančių 
kvadratinių metrų ploto gy­
venamieji namai pastatyti 
sunkiųjų mašinų gamyklos 
darbininkams.

—o— 
Lenkijos Tekstiles Pramonė 
Didina Liaudies Vartojimo 
Prekių Gamybą

VARŠUVA. — Lenkijos 
Liaudies Respublikos teksti­
lės pramonės įmonės pagami­
no pavasario - vasaros sezo­
nui 200 naujų pavyzdžių ir 
spalvų derinių šilkinių Rudi­
nių, daugybės naujų pavyz­
džių ir spalvų derinių vilno­
nių ir medvilninių audiniu.

Liaudies valdžios metais 
medvilninių audinių gamyba 
Lenkijoje padidėjo beveik 75' 
procentais, vilnonių audinių 
—. beveik; 80 procentų ir šil­
kinių audinių — daugiau 
kaip 190 procentų. Pernai 
Lenkijos tekstilės fabrikai 
davė šaliai beveik 500 mili­
jonų metrų medvilninių, 
daugiau kaip 1 70 milijonų 
metrų vilnonių ir 68 milijo­
nus metrų šilkinių audinių.

(ELTA)
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REIKĖS KADA NORS SUTIKTI

Vokietija, Korėja ir Indo-Kinija yra padalintos pu- 
•siau ne tik teritoriniai, bet ir politiniai. Ir. kaip dabar jas 
suvienyti? Tai problema, kuri šiandien vargina visus vals­
tybininkus. Iki šiol jie nepajėgė rasti išeities. Bet gi nega-, 
lės taip būti visą laiką. Reikės surasti išeitį. Ir bus galimai 
surasti ją, tik reiks pažvelgti į reikalą reališkai.

Tarybų Sąjungos ir jos talkininkių pasiūlymas iš 
traukti ąvetirpas jėgas, pavesti abiejų pusių, autoritetams■ atstatymui, 
sudaryti' steigiamuosius organus, kurie išdirbtų rinkimų' Labai reikšmingą kalbą to- 
įstątymus ir pravestų rinkimus į seimą, šiandien vakarinių ‘ je konferencijoje pasakė M. 
jėgų labai griežtai smerkiamas, bet jis yra labai realus.: Edouard Daladier, buvęs 
Tiesa, gal įjis nėra lengvai įgyvendinamas, bet tai vienin-j Francijos premjeru 1933 me­
telis kelias atsteigimui vienybės. Jis būtų daug lengvesnis tais ir laike Muncheno — 
įgyvendinti, jei svetimieji pasitrauktų ir paliktų jiems už- 1938. štai jo kalba: 
duotį geruoju susitvarkyti. ' —o—

Vakarinių jėgų pasiūlymas toli nuo realybės. Pavyz-į Ponios ir Ponai:
džiui, Šiąuūės Korėjai siūloma visai kapituliuoti. Jungti-į Visų pirmiausia aš priva- 
nės Tautos, kurios kariavo prieš ją, praves rinkinius atsto-, lau atsiprašyti už pavelavi- 
vų,. kurie papildys Pietų Korėjos seimą. Tiesa, britai irimą, o dar labiau už prišiė- 

, francūzai kiek nusileido, sutiko, kad rinkimai būtų visoj [mimą pirmininkystės, kurią 
Korėjoj, bet juos turi pravesti Jungtinės Tautos, kariavu-1 jūsų gera valia pasiūlė man 
sios prieš Šiaurės Korėją. Jos nemano pasitraukti, bet siu- net tuomet, kuomet kiti jūsų 
lo kiniečiams1 apleisti Korėją.

Kovo 21 dieną Paryžiuje į- aš kovoju prieš EDC su to- šiame kare, ir kurios tūks- 
vyko konferencija visos eilės kiu atsidavimu. Aš kovoju tančiąi miestų ir kaimų buvo 
žymių asmenų iš tų šalių, ku-Į prieš tai ne dėl nusenusio sunaikinta — prašyti jos ko ? 
rias apima Europos Gyny-'nacionalizmo. Aš kovoju Berlyno konferencijoj jiems 
bos Bendrija. Konferenciją prieš tai todėl, kad man tas buvo pasakyta: ‘ Jei jūs ne­
sušaukė grupė Francijos sei-: atstovauja didžiausią kliūtį prieštaraujat, gerbiamieji, 
mo narių, priklausančių įvai- dėl žmonių rekonciliacijos.; rinkimai dėl pradžios, rinki- 
rioms partijoms. Tarp kitų, į Didžiausias nusikaltimas mai dėl apvienytos Vokieti- 
konferencijoj dalyvavo Piet-Į žmonių, kurie nori uždėti jos”. <
ro Nenni ir Lombardi iš Ita-|'mums EDC, yra tame, kad O kur šį Vokietija susto- 
lijos, Madam Isabelle Blum j jie daro negalimu susijungti Ja? Kur šios apvienytos' Vo­
ir senatorius Henri Rolin iš'tiems žmonėms, kurie yra kieti jos rubežiai turi būti? 
Belgijos, darbiečiai parla-' pamatu, ant kurio reikia vis- Jūs nesutinkate net disku- 
mento nariai Hugh Delargy' ką budavoti. Jei jūs nenori- 
ir Jennie Lee iš Britanijos, i te budavoti ant to pamato, 
Vienu žodžiu, konferencijoj I jūs norite budavoti ant nie- 
dalyvavo komunistai, krikš-jko, 
čionys demokratai, radikalai! Ponios ir ponai, aš persta- rų į rytus, nieko negaudama 
socialistai, degalistai, social- j tau savo idėją paprastu bū- grąžom

| demokratai ir kiti, kurie prie-' 
■I šingi vokiečių ■ militarizmo

kieti jos rubežiai turi būti?

suoti tą,1 o jau reikalaujat, 
kad Rusija sutiktų su lais­
vais rinkimais, sutiktų pasi­
traukti tris šimtus kijomet-

Kame gi pamatas kompro- 
imisams? Kame gi pamatas 
deryboms? Niekur.

Aš neląbai mėgstu seno­
višką diplomatiją. Bet kuo- 

i met aš matau visa tai. aš sa- 
' kau sau, kad.rasi galų gale ji

tarpe tikrai geriau tinka tai
Panašūs planai siūlomi ir Vokietijos ir Indo-Kinijos! Parei£ai neSu as- 

klausimais. J'ai- vienos pusės reikalavimas iš kitos pusės vi- ' 
sai kapituliuoti. Toks kelias gali būti siūlomas tiktai to­
kiame atsitikime, kada oponentas visai sumuštas. Hitlęri- 
ninka'į ir jų talkininkai turėjo priimti kapituliaciją, nes 
jiems kitos išeities nebuvo.

(Laikas įrodys, kad rytinis planas yra vienintelis išėji­
mas, kadangi jis nori pašalinti išlaukinį kišimąsi, ■ pavesti 
reikalus tų šalių žmonėms išspręsti per susitarimą. Jungti­
nės Tautos turėtų tiktai įspėti, kad jos netoleruos gink­
luotų susikirtimų.

NIEKO NEATSITIKO

Kąda šiuos žodžius skaitysite, tarybiniai artistai bus 
jau užbaigę savo maršrutą po Kanadą ir veikiausiai išvy­
kę į namus. Kanadiečių tarpe liks tiktai prisiminimai. Ku­
rie yiatė ir girdėjo, džiaugsis turėję progą išgirsti ir ma­
tyti tarybinius artistus. Artistai, taipgi turės gražių pri­
siminimų iš savo vizito Kanadoje.

Tokie artistų ir sportininkų vizitai galėtų būti dažnes- 
, ni. Kanadiečiai galėtų lankytis Tarybų Sąjungoje, o ta­
rybiniai artistai ir sportininkai Kanadoje. Tas būtų nau­
dinga ir publikai ir artistams. Pagerėtų ir tarpvalstybi­
niai santykiai.

Pradžia padaryta. Reikia tikėtis, kad ateityje toks 
kultūrinis bendradarbiavimas padidės. Bet sugyvenimo 
priešai dės ir toliau pastangas kurstyti žmones. Pikto sėjė­
jų yra1 daug ir Kanadoje. .*

KAM GERA — BUS BAR GERIAUĮ . .
Toronto tėvai vėl nori išleisti $50,000,000 dėl kelių ge­

rinimo mieste. Šiuo sykiu nori tiesti modernišką vieškelį 
palei ežerą.

Geri keliai yra geras dalykas, bet ar yra toks jau di­
delis reikalas juos pirmon vieton statyti? Palei ežerą ke­
lias gana platus. Tiesa, ryte ir vakare, kada visi važiuoja 
į darbą arba iš darbo, kokią valandą laiko būna susikim­
šimas. Bet visą dieną kelias būna beveik tuščias.

Automobilistai visuomet turės sunkumų tomis valan­
domis, kpl nebus paskaidyti taip vadinami šiitai. Kada visi 
vienu kartu važiuoja, aišku, ir geriausi keliai užsikemša. 
Bet tą pusvalandį galima kiek pakentėti.

Yra žmonių, kurie gyvena sunkiose sąlygose, ypač dėl 
butų stokos, visą laiką, dieną ir naktį. Ar nereiktų daugiau 
atydos atkreipti į tuos žmones? Kada jų padėtis bus ge­
resnė, tuomet galima inkelius gerinti.

Pirmiausiai noriu padėkoti 
mūsų draugui Pietro Nenni 
už išsisukimą iš konspiraci­
jos ir už sutrukdymą jos ge­
ru humoru ir puikiu. apsuk­
rumu, kas jau senai charak­
terizuoja Italijos tautą. (Plo­
jimai.) . .

Dar sykį, vardan jūsų vi­
sų, aš atiduosiu jam mūsų 
pagarbą už drąsią kovą, ku­
rią jis veda savo šalyje, o 
prie to dar parėikšiu, jeigu 
jis pavelys, mūsų didelį jam 
draugiškumą. (Plojimai.)

Aš norėčiau ypatingai pa­
dėkoti Vokietijos delega­
tams, kurie rodo didelę drą­
są atvykdami į šį pirmą tik­
ros Europos kongresą. (Plo­
jimai.) Tikroji Europa netu­
ri nieko bendra su machina­
cijomis, kurias įkvepia nu­
senęs galvojimas ar perdaug 
šiuolaikiniai interesai. Tai 
Europa menininkų, intelek­
tualų ir mokslininkų ir ma­
sių žmonių, kurie turi teisę 
reikalauti, kad jų likimas 
nebūtų išspręstas be jų. (Plo­
jimai.)

Kodėl mes kovojame prieš 
EDC? Kodėl, per tris metus, 
kartu su savo lyderiu ir ma­
estru Edouradu Herriot aš 
vedžiau šią kovą, kurią re­
mia, nežiūrint ką kas besa­
kytų, didžiuma Prancūzų Ra­
dikalų Partijos?

O tai todėl, kad mes senai 
supratome, kad visos taikos 
organizavimo problemos pa­
saulyje priklauso nuo susita­
rimo tarp Vokietijos ir Fran­
cijos žmonių. (Plojimai.)

Štai kodėl, ponios ir ponai,

du, nenorėdamas ką nors už­
gauti, ar pasmerkti jūsų įsi­
tikinimus. Bet kuomet žmo­
nės ateina ir pasakoja jums, 
kad Vokietija turi būti ap­
ginkluota tokiu būdu, kad ji 
taptų avangardu koalicijos, 
kurią bile: incidentas galėtų .turi gerų žymių, 
įblokšti į karą, prieš mus iš- j 
kyla pareiga kovoti prieš to­
kį pavojų.

Jie nori apginkluoti šią Vo­
kietiją, kuomet už jos mig­
lotų sienų gyvena daug di­
delių šalių pagal kitas tai­
sykles, su kitomis civilizaci­
jos formomis. Jie ignoruoja 
šalį, kuri užima vieną šešta­
dalį žemės paviršiaus, atsi­
sakydami pripažinti pasiau­
kojimą, kurį ji padarė. Jie 
nori nuspręsti Europos liki­
mą paniekinančiai žiūrėdami 
į. žmones, be kurių nacių ag­
resija nebūtų buvus sulaiky­
ta. (Plojimas.)

Berlyno konferencijos ne- iferencija buvo iškreipta, 
pasisekimas buvo paskelbtas

| Kogi mes Aorime? Mes no­
rime taikos Europoje: mes 
norime atsteigti Vokietijos 
vienybę. Tikėkit man, aš sa­
kau klausantiems vokie­
čiams, kad mūsų kovoje 
prieš EDC nėra mūsų galvo­
se minties apie senas Vest- 
falio sutartis ar bent kokį 

, nacionalizmą ar militarizmą.
Mes supratome senai, kad 

I negali būti taikos be rekon- 
ciliacijos tarp žmonių.

Bet mes sakome vokie­
čiams, 1 sutinkamai su tais, 
kuriuos mes pažįstame, su 
tais, kurie kovojo už tikrą 
Vokietiją, kad Berlyno kon-

Neseniai mūsų šalyje, kuo­
pirma negu ji buvo sušaukta, met mes kovojome prieš ka- 

Mus kaltina esant komu- rą Indo-Kinijoje, kaip ir da- 
nistais, ar kripto-komunis- bar, mus1 vadino dėfitistais, 
tais, ar progresyviais. Aš ne-, išdavikais, komunistais ir ki- 
žinau, kokius pavadinimus > tais vardais, kurių aš nėpa- 
jie išras vėliau. Aš niekad j menu. Bet Francijos žmonių 
nebuvau komunistas, ką 
francūzai gerai žino; aš net 
turėjau su jais tam tikrą 
skaičių argumentų. Apie tai 
užteks; viskas priklauso pra­
eičiai.

Bet pagalvokim. Skaitykit 
atydžiai faktiškus praneši­
mus apie Berlyno konferen­
ciją. Skaitykit pono Moloto­
vo kalbas. Jūs atrasite visų 
pirmiausia, kad visoj eilėj 
Europos šalių, o ypač mano 
paties, buvo saugomasi, kad 
nebūtų paskelbti pilni Molo­
tovo pasiūlymų tekstai.

Aš neisiu į kritiką tekstų: 
jūs būtumėt teisingi nedova­
nodami man. Bet aš galvoju, 
kaip ir mano paties provinci­
jos valstiečiai. Ir aš sakau, 
kad kuomet žmonės organi­
zuoja konferencijas, jie tą 
daro su idėja, kad užsibaig­
tų sėkmingai. Apgailėtina, 
nętaip buvo čia. Tą pretenzi­
ją pasmerkiau du metai at­
gal, pretenziją prašyti žmo­
nes — aš tūriu mintyje Ru­
sijos žmones, kurie neteko 17 
milijonų užmuštais praėju-

rą Indo-Kinijoje, kaip ir da-

veržimasis buvo toks, kad tie 
patys žmones, kurie kaltino 
mus trys mėnesiai atgal, da­
bar išrodo norinčiais tokios 
taikos, kokią mes siūlėm per 
eilę metų, (Plojimai.)

Tas pats bus ir su EDC.
Europą turime išbudavoti 

patys, jei Europos žmonės 
padės. Esu įsitikinęs, kad jie 
padės, jei mes stosime prie­
šakyje žmonių /■ palaikymui 
jų idėjų prieš idėjas ir intry- 
gas nuogų kombinacijų.

SVETIMI ORLAIVIAI
VIRŠ NORVEGIJOS

OSLO. — Norvegijos or- 
laivyno komandierius gene- 
ral-Ieitenantas F. Lambrecht 
raportavo, kad per kelius sy­
kius pastebėti svetimos ša­
lies orlaiviai virš Norvegi­
jos. Vienu sykiu orlaivis bu­
vęs atpažintas kaip apierikie- 
čių.

STOKHOLMAS. — Jvedi- 
ja antru kartu pastebėjo sve­
timos šalies orlaivį virš savo 
žemės.
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Pastabos
Prancūzai Dien Bien Phu forte neteko 15,000 vyrų. Su;is, žinoma, žuvo, daug ir ginklų.Tos jėgos susidėjo iš fran­cūzų, afrikiečių ir vokiečių savanorių. Užsieniniame legi-j jone daugumą sudarė vokie­čiai. . tŠis Prancūzų pralaimėji­mas skaitomas didžiausiu ■ francūzų pralaimėjimu Indo-.1 Kinijoje. t LGenerolas Navaras šaukia,! kad francūzai vieni neatsilai­kys Indo-Kinijoje.

O rašė “Garse”, tas dangiškos rft viešnios stebuklas taip pa- {veikė Portugaliją, kad joje,: |■ t kiek vėliau, bedieviai ir ma-:. ||| šonai buvo išvaryti iš vai-: 1------- ----------- ---; džios ir valdžia atiteko kata-.likams. Stebuklas, matote, Jain To Nereikia buvo politinis. Pana Marija captelėjo Portugalijos bedie­vius. ■Tai vyskupai, <' “Draugas” ir “Garsas” ma-'i no, kad reikia tik susimobi-. lizuoti maldai tryliktą gegu­žės ir pana Marija, persikėlu-, si iš Portugalijos Lietuvon, ' padarys dar vieną stebuklą, *.ir tarybinė Lietuvos valdžia; subyrės dulkėmis.

ŠYPSENOS

or- ;ene* ' įecht jsy- , ša- vegi- 5 bu- Akie"vedi- tsve- • savo

“Aš turiu ■ virtą liežuvį, keptas kepenis ir kiaulės ko­jas,” pradėjo aiškinti mažo ° su jais restorano savininkas kostu,- meriui.“Nepasakok man apie savo bėdas, o greičiau duok man sūrio sumuštinį ir štiklą pie­no,” atšovė kostumeris.—o—
Jei Taip, Tai... ,“Naujienos”, kurios neabe- “Aš netikiu, kad tu buvai joja portugališku stebuklu ir sodne, todėl aš nebaugiu ta- ' aukštoj pagarboj stato pa- vęs”, gerinosi mokytoja prie čią paną Mariją, mokina sa- Jonuko.vo bičiulius katalikus, kad į-i “Labai ačiū, mokytoja,” Į vėlimas panos Marijos vardo atsiliepė Jonukas. “O kaip su, ar aš galiu Naujienos” juos laikytis?”i —o—
Rytai Nepopuliarūs, ,VJ. . ‘Kodėl Toronto miesto vai- .“ P*“* net ištiš, eitori- _I alą. Dabar lieka tik mobili- muj M f vakar i zuotis poteriuose ir bombar- , .. ■ - , t .s , x. .. . . . -beveik nieko nedaro pagen-i duoti Mariją, kurios nekal- • ■ , r ?i .. . . ..... ... . . nimui kelių į rytus? skun-I ciausiai siruziai vyskupai . .. . . f. ,i , • t ■ G. dėsi rytines dalies gVventc-dovanojo. Lietuvą.Žmonėms, kurie neatsisvei-. ....... ■ ... ,, x - i Matote, siais laikais rytaikino su sveiku protu tos ru- , i,. .. . , nepopuliarus musų-valdonųsies sapaliojimai skamba, „ isktoo Mtas kaip absurdas, pasiekęs poli­tinio idiotizmo laipsnį.Racionaliai protauti tie žmones jau nepajėgia. Iš jų gardžiai gali pasijuokti J protestonai. — Vilnis.

Ar tas neparodo, kad ln-' Graikijoje pastaruoju laiku Nuostoliai siekią $10,000,-' į žemišką politiką būtų jos tais obuoliais. do-Kinijos žmonės milžiniš-: ivyko visa eilė žemės drėbė-; 000. Cm mitstz j__i n« imvm-ic?koj didžiumoj eina su liau-p’mil> per^kuriuos buvo su-: diečiais? ' 1 ' j ~ ■i--KnAn - - --i- ------$ r24 asmenys ir sužeista 137,' blausiai nukentėjo.Įvairios žinių agentūros ir didlapiai vyriausiu uždaviniu turi informavimą publikos, bet Skaitant jų informacijas | apie Genevos konferenciją J j žmogus negali gauti idėjos,; kas tenai tikrai dedasiį j 
.; Cirkas Didlapiai paduoda tiktai! . . .Jei Eisenhowerio adminis-' j tracija tikrai norėtų numas-1 , . kuoti McCarthy ir visą jo; Anoji puse, be abejonės, kampaniją, taį dabar būtų j dėl to nekenčia, nes jos.spau- gerįausįa proga. Beį ą0 nėra. ; da plačiau raportuoją.' Ken-1 v, v- - , 1 \ ; Tyrinėjimas virto cirku,; ,T , ,.čia sios puses spaudos skai-Į . ... . . >. ; Nebetmciaunei supuvusiostvtoiai vodeviliu, pigiausios rusies 1į ' j sensacija. Nei iš tolo nepri- r,, , , ,, .. . ■ .. 'eita prie tų kaltinimų, ku-Globe and Mail, vienas is. . 1 \ ,rr, . ■ „„-j-- ' .riuos savo laiku davė Mc-Toronto didlapių nesidziau-1 a .. i. • ■ - i. . ' . t. . . Carthy senatoriai Hennings,gia, kad amerikiečiai sutinka | „ , , • T7 , ’. ;Hendrickson ir Hayden. Niė-'prisidėti prie St. Lawrence;. J . ... • i. i Kas nepasvilino jam akis delupes projektu.Nuo dabar, sako jis, atro- korporacijos ir kitų finansi- dys, kad tik amerikiečiai Vis- nių makliavonių. ką daro. jųet taįp vadinamas laisva-Kanadiečių džiaugsm a s,!. s*s pasaulis negali nesijuokti, kad turėsime jūrų kėlią, eina Į stebėdamas tyrinėjimo ko- Vgjajs j mediją. Sakoma, net Eisen-

9 i 'I howeris nervuojasi, bet tyli,Arti 7,000 torontiečių bu- sukandęs lūpas. — L. Pru- vo tarybinių, artistų koncef- sei^a> te Varsity Arenoj pereitą i ' -—o—. ,penktadienį. Bet nei ■, Vienas: Šaltas Karasnenusivylė.- : Nešventintoje LietuvosVisi svečiai pasirodė labai “vaduotojų’ traicėje prasi- gerai. Tą pripažįsta ^r Toron-' dėjo šaltas karas. ’ ‘ Sanda- 
a.----- , ! ra” skundžiasi:' “Keleivis” gadina “Sanda- daro piktus ir neteisingus užmetimus. Vie­nu žodžiu, verčia sandarie­čius kapituliuoti “prieš bend­ruomeniškų grupių politrų-1 Ponai vyskupai, kaip mato- kus.”Prelatas Balkonas, užsili­pęs ant “bendruomenės sos­to” New Yorke biauriai ap­šmeižęs “Sandarą.” 'Baltimorėje “bendruome- nininkai” grobią ir drąską “Sandaros” kopijas, kad nie­kas to laikraščio nepamaty­

tų. -Taigi, sandariečių medaus mėnesis su klerikalais ir gri- j gaitiniais, baigiasi.
j. k r - ■ ■ ■

. Čia matote Sofades pažeminimas.miestą po drebėjimo. Šis nori, kad ji spindėtų aukšty-■I griauta 5,000 namų, užmušta 5,000 gyventojų miestas ia-■ bėse. • _I 24 asmenys ir sužeista 137. blausiai nukentėjo. . ' Į “Draugas” ta marijine te- <(
K? Kiti Rašo

trupinėlius, kurie neprielan­kūs kitai pusei.
del to nekenčia, nes jos,spau-

; liuoti, arba bus išdrėbtas iš . • [nešventintos traicės.; Išmetus sandariečius iš: Lietuvos “vaduotojų” triju- j lės beliktų dvi asabos —- kle- ! rikal-tautininkai ir socialis­tai, bet...banalios, kad tas pat neatsi­tiks ir su grigaitiniais.Tiesa, jie baisiai nuolan- j kauja ir laižosi klerikalams. Bet ir jų tarpe dar randasi senų socialistų, katrie nieka­dos nesutiks priimti- visus septynis sakramentus.Kai ateis “sprendžiamoji valanda”, tada ir antroji.asa- ba išgirs (originalėje vokie­čių kalboje):Ataus, Pijušėli! Prie “va­duotojų” lovio nebėra vietos dviem srovėm! — L. 
kas.

Joni-

ir
■ visus devynius kailius nu­lupti per amžius ?Taip, jie taip sakė ir vaiz­davosi. Dabar mato, kad toji tauta gerai verčiasi ir pui­kiai apsieina be jų. Dabar jie mato, kad Lietuvoje kyla ir ! vystosi socializmas ' ne tik

to muzikos kritikai.Jie, be abejones, buvo pa- ■ „ , . . . , , . .. . . < .... .-U. ros biznj,tenkinti tokiu šiltu priėmi­
mu.Atsisveikindami su torom tie.čiais, jie užkvietė kad Ka­nados artistai atvyktų į Ta­rybų Sąjungą.Tas būtų labai lengva, jei • maknrtizmas ine makartizmas. ■■i O kas gali žinoti, ar ne­pradėtų diskriminuoti tokių artistų teatrų savininkai?Atžagareiviai nenori, kad augtų draugiškumas, susi­pratimas. Jie nori įsitempi­mo,

Baisioji Tragedija,
Bet Ne Tautos

‘ • IT ,“Mes, svetur atsidūrę, ne-: mieste, bet.ir kaime, kad vi- tekome tėvynės ir šiandien ■ sa lietuvių tauta milžiniškais pradedame baimintis, kad, žingsniais žengia iš atsiūki- galime netekti patys savęs”, ■ mo į niekada pirmiaiu neįsi- pasakęs J.- Kairys, kuris da-. vaizduotą kultūrinį aukštį, bar - vadinasi profesoriumi; T, . .... . ..TX . , T !. Kaip tik tas, o ne kas ki-Kaminsku. -. _ „ . h„ , . _ , , . . x . T. tas, prof. Kaminską, Karde-Ta baime labai vietoje. Is .. L ... . T... . , . v. h, Krupavičių, Bielinį, Lože-Kaminsko ir jo vienminčių ... r,, .... v, . . ■. -Ji raiti, Zadeikį ir kitus netiko-verkšlenimų(nesunku prieit. ir neteWn itfeaišvados, kad jie 'yra savęs:... ,. .. .. .. . , ,, , „ / . . . ? likučius ismuse is visokiosnetekę . Rimtai ir saitai jie j nebemoka apgalvoti susida-!, riusią padėtį.Tačiau nesutinkame, jog tai reikia skaityti “baisiąja tautos tragedija”. Tai trage­dija žmonių, kurie susižavė­jo hitlerizmu, atitrūko nuo savo tautos kamieno ir da-
; —o— - ■ 

Dasikalbėjo iki 
Didžiausio AbsurdoI: Klerikalų “Garsas’’ ir i “Draugas” primena lietuviš­kų vyskupų atsišaukimą su­sivienyti maldose į paną -Ma- bar savo likimo tragediją . riją. Ponai vyskupai, kaip ži­noma, afieravojo panai Ma­rijai visą Lietuvos žemę, nors jie nėra jokie jos savininkai.

Vaidyla turės arba kapitu-

te, aiškiai palinkę.prie vagys­tės.“Garsas” ir “Draugas” sa­ko, kad tinkamiausia diena susivienyt maldose ir “veikti kartu su Dievu” yra gegužės tryliktoji. Kodėl būtent ta diena ?Mat, 13 d. gegužės, 1917 metais, kur tai Portugalijo­je įvyko stebuklas,, kai pasi­rodė Dangaus Viešnia, pana Marija,Anot tūlo Gravroko, kuris

J lygsvaros ir užgesino juose paskutinę tėvynės meilės ki­birkštėlę. Jie dabar trokšta tiktai vieno dalyko, būtent, kad kiltų naujas, atominis karas, kuriame būtų supleš- kinta visa Lietuva. Jie tokio ’n i karo trokšta, laukia, tikisi, ir visomis pajėgomis darbuo­jasi, kad jisai kuo greičiau­sia ateitų. Tuos savo nežmo­niškus ir piktus troškimus ir sąjūdžius jie Amerikos lietu­vių mulkinimui vadina “Lie­tuvos laisvinimu”. — Laisvė,

bando padaryti visos tautos- tragedija. Faktas gi yra, kad lietuvių tauta sparčiai kuria­si naują, gražią, laisvą ir gerbūvingą ateitį. Jeigu dar pajėgtų nors trumpai valan-1 dziukei šaltokai šaltokai pa- AxrTFrn a®,gaNoti, ir pats plonus .surastų, jog kaip tik sitas lie-, "tuvių tautos kilimas ir pasi- j PrrrSB^;pa. _ cja sekimas tulus pabėgėlius va- , .. sustreikavo gatvekanų ir bū­ro desperacijom tiesiog is . . °. ... .proto. Mat, argi jie nešike, reikalaudamikad be jų Lietuva pražuvus? ^a e 1 a ^as’ Argi jie nsakė, kad jie yra į Mieste yra 2,200,000 gy- tautos protas ir išmintis ?'.vento jų. 200,000 darbininkų s Argi jie nesakė, kad jie yra naudodavosi gatvėkariais ir pašauktais Lietuvą valdyti ir .busais važiuodami j darbą ir jo darbininkui ir valstiečiui, namo.
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LMS Suvažiavimas
Ir Meno Festivalis

L, JONIKAS

į ti festivalyje praneškite.
Dailininkų-piešėjų Ameri­

kos lietuvių tarpe ne per dau­
giausiai. Į juos kreipsimės

Nacionalis Suvažiavimas ir 
Meno Festivalis

Pagaliau, po kelių atidėlio-
.imu, galima oficial>aipra.|asmeniškai_ turime 
sesti kad šiemet Įvyks na-. a|jresus BMume ]abaį dėkjn. 
.lenais įc uvių cno j gį. jei net nelaukdami asme- 
iungos suvažiavimas ir meno. njšk kvietl pat s dal.

’ liniukai atsilieptų į sį atsi- 
Meno Festivalį rengia bend šaukimą ir praneštų ką ma- 

-ai Centro Komitetas ir I-ma no išstatyti dailės parodoje 
apskritis. Jis įvyks Chicago-, 
je. Prasidės spalių 12-tą ir 
baigsisį spalių 17-tą dieną. 
.JaU paimta visos Milda teat­
ro salės ir suorganizuotas 
rengimo aparatas — įvairios 
komisijos ir t.t.

1 i
Suvažiavimas įvyks penk­

tadienį,. spalių 15-tą dieną. 
Tą dieną galėsime laikyti dvi 
sesijas. Jei pasirodytų per 
dvi sesijas nebūtų galima t-eril Klubai. Kultūrinės or-j 
viską aptarti, trečioji sesija gunizacijos ii- net pavieniai i 
įvyks šeštadienio rvte spa- liaudies meno mėgėjai, na-.

v ‘ riai LMS. [
Delegatų lėšas, kaip rodo i 

mūsų konstitucija, padengia! 
patys vienetai, bet... Gali

ir kokiomis sąlygomis.
I

Nacionalis Suvažiavimas
Kaip viršuje minėta, kar­

tu su meno festivaliu Įvyks 
Nacionalis LMS Suvažiavi­
mas. Jis turėtų būti repre- 
zentatyvis, tai yra, jame pri­
valo turėti delegatus visi 
LMS priklausą vienetai: 
Chorai, Dramos grupės, Mo-i

lių 16-tą dieną.

Ką Turėtų
Padaryti Nariai?

Pastebėję šį pranešimą būtų galima sutaupyti bentj 
spaudoje, jei dar ir nebūsite dalį lėšų, jei, sakysime, Cho- 
gavę asmeninio pakvietimo į [ ras ar Dramos grupės pa- 
suvažiavimą ir festivalį, na-[siųstų artistus-mėgėjus, ku­
riai: Chorai, Dramos Grupes,! rie atliktų du darbu ant syk ; 
Moterų Klubai, Kultūrinės' Išpildytų dalį programos 
Organizacijos ir pavieniai, festivalyje ir turėtų vieneto 

įgaliojimus kaipo delegatai- 
i atstovai.

.Moterų Klubai,

rimtai susirūpinkime.
Specialę atydą prašome

[kreipti Moterų Klubų ir pa- | Aišku, apie daugelį smulk- 
vieniųl špimininkių - rankdar-, menų prisieis tartis laiškais, 
bių'meisterių. Nes festivaly-[ Bet geriausiai padarys LMS 
je, be. kitko, turėsime rank­
darbių, parodą. Festivalio 
komisijai ir Centrui nevisos 
rankdarbių artistės žinomos.
O jų yra labai daug. Už pri­
siųstus ar atvežtus parodai 
meniškus rankdarbius kaip jr 
piešinius, komisija ima atsa­
komybę.

Būjių labai pageidautina, 
kad rankdarbių artistės, ple­

kšėjai, skulptoriai, kuo trum­
piausiu laiku praneštų Cent­
rui ką žadate išstatyti paro­
doje, 

i
Chorai ir Solistai

Vietiniai I-mos apskrities 
ribose esanti Chorai jau pa-

qam

RTFSR liaudies artistas, 
dirigentas V. Celikovskis 
plačiai kalbėjo apie “Kuni­
gaikščio Igoro” pastatymą. 
Šios operos pastatymas la­
bai sudėtingas ir susijąs su 
dideliais sunkumais. Lietuvos 
TSR Valstybinio operos ir 
baleto teatro kolektyvas sėk­
mingai išsprendė šį uždavinį 
ir sukūrė pilnavertį spektak-

Apsyarstyme taip pat kal­
bėjo baletmaisteris J. Bru- 
nak, Stalininės premijos lau­
reatas menininkas B. Knab- 
lokas. -

Aptardamas dramos teat­
rų pastatymus, RTFSR liau-. 
dies artistas B. Babočkinas . 
pažymėjo, kad Lietuvos TSR 
dramos teatro kūrybiniam 
kolektyvui charakteringa gi-

>[ lūs medžiagos išnagrinėji-

Jonas Stasiūnas, Tarybų Lie- ro rolėj. Opera buvo suvai- 
tuvos Operos ir Baleto Teat- dinta Maskvoje laike meno 
ro solistas, kunigaikščio Igo-: ir literatūros dekados.

Lietuvos Teatry Syektakliy Aptarimas

vienetai, jei tuč-tuojau pa­
reikš savo nuomonę visais 
festivalio ir nacionalio suva­
žiavimo klausimais.

Kaip Padengsime Lėšas?
Iš patyrimo žinome, kad 

kaip suvažiavimas, taip fes-1 
tivalis, pareikalauja gana di­
delių lėšų — ypatingai fes­
tivalis.

LMS Centras ir I-ma ap­
skritis nėra apsikrovę dole­
rių kalnais. Prie padengimo 
lėšų turėsime prisidėti visi. 
Tam yra. keli būdai:

Sąrišyje su festivaliu ren­
gimo komisija planuoja iš­
leisti gražią “souvenire” —- 

sįzadėjo dalyvauti festivaly-, programos knygą. Pavyzdi-' 
je ir pasirinko katras ką j nės kopijos bus išsiuntinėtos

mas, rūpestingas detalių, pa­
ruošimas, elgesio scenoje pa­
prastumas ir natūralumas.

i Analizuodamas dekados die- 
[ nomis teatro parodytus, tris - 
, spektaklius, B. Babočkinas 
i pabrėžė, tuos bendrus bruo­
žus, kurie sieja visus šiuos 
darbus. Tai — nenukrypsta­
mas ir tikslingas ėjimas re­
alistinio meno keliu, sieki­
mas atskleisti visą drama­
turgijos kūrinio gilumą . ir 
reikšmingumą, suvokti ra­
šytojo sumanymą. Kaip dide­
lį kūrybinio kolektyvo pa­
sieksimą B. Babočkinas atžy-.

* mėjo J. Žemaitės “Marčią’’.
Nusipelnęs meno veikėjas, 

profesorius P. ■ Markovas 
kalbėjo apie du dekados die­
nomis parodytus spektaklius 
— J. Žemaitės “Marčią” 
(Lietuvos TSR Valstybinis 
dramos teatras) ir A. G.ri- 

įciaus “Išvakarės” (Kauno 
' [ muzikinis dramos teatras).

[P. Markovas pažymėjo, kad 
i vienas iš svarbiausių “Mar­
čios” spektaklio privalumų 
pasireiškia tame, kad jame 
nėra melagingos “egzotikos”.

- . ,v r į kuri dažnai gali pavirsti sa- 
ir . • . Jz^mus 1 vitiksliu. “Marti” — tikras
Maskvos scenos meistrai, te-..... . ■, , . liaudies spektaklis, turįs di-atrahmai kritikai,! kompozi- ,L1. ... . . jL.1. . . ,! deli psichologini tikruma, vi-,tonai, ankstum meno moks-1 ,. , x .i . ° .i • 4. • j- . \ • • | dmę jėgą ir tiesą.lo įstaigų dėstytojai. ! °

duos programoje ir kurį va- 
I karą.

Lauksime atsiliepimo iš

LMS vienetams. Į tą knygą 
reikia rinkti biznierių, pro­
fesionalų skelbimus, pavie-

< Visos Rusijos teatrų drau- dalyvavusių lietuvių literatu- lT 
gijos didžiojoje salėje įvyko i ros ir meno dekadoje Lietu- 
"--- - —-——~---------- . vos teatrų kolektyvų kūry-
siuntinėjome paraginimus vi-, biiiiai susitikimai su Mask- 
siems LMS nariams, katrų [ vos teatraline visuomene. ! 
duoklės užsivilkusios. Tik da- (Lietuvos TSR Valstybinio o 
lis atsiliepė į paraginimą.

Aukų seniai prašėme ir 
mažai gauname. Bet būtų 

i daug maloniau, jei vietoje 
| kelių dolerių aukų, vienetas , tarime dalyvavo 
ar pavienis, pasimokėdamas 
duokles, prisiųstų mokestį 
vieno-kito naujo nario. Ar 
tas jau taip labai sunku?

Centro Būstinė
Gerai būtų, jei vienetai iš 

anksto pradėtų diskusiją per 
spaudą ir laiškais Centrui, 
pareikšdami. savo nuomonę 
kur po šio suvažiavimo turė­
tų būti LMS Centro būstinė.

Ar suvažiavime išsivystys 
“varžytinės” tarp Chicagos 
ir Brooklyno kaip dveji me­
tai atgal Worcesteryje — ne 
mums spėlioti. Viena asme-

' peros ir. baleto teatro, Lietu­
vos TSR Valstybinio dramos 
teatro ir Kauno muzikinio 
dramos teatro spektaklių ap-

Operos ir baleto spektak- MarfflltaVMl
liūs giliai išanalizavo meno SVanallUo Bldl

,Chorų ir Dramos grupių, taip nių liaudies meno mėgėjų lin-I eškai užtikrinu: Kiekvieno
.1. jl ii . t   J - d _ $ i m. i “    ' » j Ti/r______ ! Ji... _ _ ttiam Irmirin tivi nmririnmąakant, “provincijoje”. Tuo- 
jaus praneškite ką rengiatės 
duoti festivaliui, kokias dai­
nas, montažą, solistus, gru­
pes ir t.t. Kokiom dienom' nis sukėlimui lėšų.
Jums būtų patogiau pildyti Kitas, suvažiavimui ir fes- 
programą? - į tivaliui sveikinimai ir linkė-

Tą patį galima pasakyti ir jimai tų organizacijų ir pa- 
apie mūsų pasižymėjusius so-' vienių, kurie patys negalės 

' listus, muzikos ir abelnai dalyvauti.
scenos meno artistus. Susi-1 Trečia: pasimokėj imas 
mildami, tuo jaus apsisvars-1 duoklių. Nesmagu priminti, 
tykite ir, nusprendę dalyvau-' bet. ?. Pora mėnesių atgal iš-

kėjimus ir t.t. Menui drau­
gingos organizacijos neatsi­
sakys pasiskelbti istorinėje 
knygoje — tai vienas šalti- I . _ 1 v

mokslų daktaras profesorius 
I. Belza. Jis pažymėjo, kaip 
teigiamas teatro darbo ypa­
tybes — repertuaro platumą 
ir įvairumą: čia ir 
vakarų klasikos ir1 šiuolaiki- 

Įniai spektakliai. I. Belza iš­
analizavo tarybinę lietuvių o- 
perą ‘‘Marytę”. Kalbėdamas 
apie operos pastatymą, pro­
fesorius I. Belza pareiškė, 
kad jis skaito ją dideliu te­
atro laimėjimu.

Tikra teatro kūrybinė per-

Pernai Woods ežere Ha­
rold Johnson, kenorietis, su­
gavo labai didelį sturgeoną. 

. I Vienas pelekas buvo nupiau- a ir rusų ir , . . , „ , .. ~. . v. . .. . I tas ir pasiųstas Ontanios ze- ir siuolaiki- J . .mes ir Miškų departamentui, 
kuris perdavė žuvų specialis­
tams.

Biologai ištyrę surado, kad 
ta žuvis buvo 152 metų am­
žiaus.

Sugauta svėrė 215 svarų. 
Ji buvo 81 colio ilgio.

~ —o—-
Du' pasauliniai karai Ka­

nadai kainavo $23,482,036.- 
088.. .

■ Šiomsumon neįeina pensi­
jos veteranams, gydymas 
sergančių veteranų ir pro- 

'' ęentai už karines paskolas?

vieneto, kiekvieno pavienio 
LMS nario nuomonė, Centre 
atkreips rimtą atydą ir su-j 
važiavime visi klausimai bus j gale yra baletas “Ant marių 
perstatyti tikroje šviesoje —i kranto”. Muzikinė dramatur- 
demokratiškai. [ gija pasižymi darnumu ir ap-

Lauksime atsiliepimo iš ■ galvotumu. Dideli kompozi- 
kolonijų, kur tik randasi! toriaus J. Juzeliūno gabumai 
LMS vienetai ar pavienių na-! ypatingai ryškiai pasireiš- 
rių. j kia šiame kūrinyje.

(Lietuvių Meno Sąjungos! L Belza aukštą įvertinimą' Pirmasis pasaulinis karas 
adresas: 3116 S. Halsted St.,J davė ir Verdi “Traviatos” kainavo $1,700,000,000, o 
Chicago 8, Ill., USA) [spektakliui. antrasis jau $21,800,000,000.
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Šiaurės Korėjos Planas
Dėl Apvienijimo Korėjos

(Ištrauka iš Šiaurės Korėjos užsienio reikalų ministerio 
Nam Ir pareiškimo Ženevoje) r'

“Ponas Pirmininkei
Ponai ministrai’
Šis Ženevos pasitarimas, 

kuriame svarstomas Korėjos 
klausimas, patraukia visuo­
tinį dėmesį. Korėjiečių tauta 

■ teikia svarbią reikšmę šiam 
pasitarimui ir tikisi,, kad jis 
padės taikiai išspręsti Korė­
jos klausimą.

> jtaikiu būdu Korėjos klausi- 
) mas.

Ypač svarbi 
kiam Korėjos 
demokratiniais 
pasiekti yra
riuomenių išvedimas iš Ko­
rėjos, nes užsienio kariuo­
menės buvimas šalyje veda į

sąlyga tai- 
suvienijimui 
pagrindą i s 

užsienio ka­

' Liaudies Balsas Puslapis 7

leidimo organus visiems ša- skelbė nepriklausom orais 
lies piliečiams, nepriklauso- Kambodija ir Laos, kitos dvi 
mai nuo jų politinių ir religi- Indo-Kinijos valstybės, kurių 
nių įsitikinimų, lyties ir tau- žmonės panašiai kovojo prieš 
tybės; ! japonus, kaip vietnamiečiai.

d) siekiant padėti atkurti.) Francūzai, kurie heparodė 
Korėjos ekonomiką, pakelti didesnio pasipriešinimo japo- 
korėjiečių tautos materialinę nams, o vėliau dar koopera- 
gerovę, išsaugoti ir išvysty- vo su jais, britų kariuome- 
ti jos nacionalinę kultūrą, nes padedami, vėl susikraus- 
kas yra svarbus žingsnis su- tė į Indo-Kiniją. Panaudoda- 
darant sąlygas, reikalingas mi gudrumą, pradžioj jie ta- 
nacionaliniam Korėjos suvie-! rėsi su Viet Namo vyriausy- 
nijimui įgyvendinti, bendroji be. 1946 metais Francija pa- 
Korėjos komisija neatidėlio- ■ sirašė sutartį, pagal kurią 
dama turi įvykdyti priemo-1 Viet Namas buvo pripažin­

tas nepriklausoma valstybe 
su vyriausybe ir armija.

Francija, tačiau, savo su­
tarties nesilaikė.! litrukus 
jos kariuomenė pradėjo reng 
tis prie karo. Prasidėjo viso­
kios provokacijos, priekabės. 
1946 metų rudenį okupavo 
visą eilę vietovių. Gruodži© 
mėnesį francūzai užbaigė pri­
sirengimą ir pradėjo/visuoti­
ną ofensyvą. Visos sutartys . 
buvo sumintos po kojų.

Viet Namo prezidentas 
bandė rasti bendrą kalbą su 
francūzais. Jis darė daūg 
nuolaidų. Bet j,o pastangos 
nedavė rezultatų. Tada viet­
namiečiai ėmėsi mobilizuotis

Korėjos rinkimus į Naciona­
linį susirinkimą, kuris suda­
rys vieningą Korėjos vyriau­
sybę;

b) laisviems bendriems 
Korėjos rinkimams į Korė­
jos Nacionalinį susirinkimą 
paruošti bei įvykdyti ir ne­
atidėliotinoms priemonėms, 
nukreiptoms į Šiaurės ir Pie­
tų Korėjos ekonominį ir kul­
tūrinį suartinimą, įgyvendin­
ti sudaryti bendrą Korėjos 
komisiją iš Šiaurės ir Pietų 
Korėjos atstovų, išrinktų 
atitinkamai Korėjos Liaudies 
Demokratinės Respublikos 
Aukščiausiojo liaudies susi­
rinkimo ir Korėjos ReSpubli-

nes Korėjos Liaudies Demo-' 
kratinės Respublikos ir Ko­
rėjos Respublikos ekonomi­
niams bei kultūriniams ry­
šiams nustatyti ir išvystyti: 
prekybos, finansinių apskai­
čiavimų, transporto, pasienio 
santykių, gyventojų judėji­
mo ir susirašinėjimo laisvės, 
kultūrinių bei mokslinių ry­
šių ir kitose srityse.

2. Pripažinti reikalingu, 
kad visos užsienio ginkluoto-

būtų palikta patiems ruošti bendro. Korėjos rinki-1 sios pajėgos būtų išvestos iš 
' Korėjos teritorijos 6 mėne­
sių laikotarpiu.

3. Pripažinti, kad atitinka­
mos valstybės, labiausiai su­
interesuotos taikos Tolimuo­
siuose Rytuose palaikymu,, 
turi užtikrinti taikų Korėjos ^kslu apginti savo šalį.
išvystymą ir tuo pačiu suda- per praėjusius . septynis 
ryti sąlygas, įgalinančias kuo metus karas ėjo, visu smar- 
greičiausiai išspręsti taikaus j pUipu. Francūzų koloniale 
Korėjos suvienijimo į vieniu-' am'ija turėjo 320.000 nuo­
gą nepriklausomą demokra-1 stolių užmuštais, sužeistais ir 
tinę valstybę uždavinius-.

užsienio kišimąsi į Korėjos į kos Nacionalinio susirinki-
Netenka abejoti, kad tai- Į vidaus reikalus. j mo. Į komisiją turi būti taip

kus Korėjos klausimo sure-1 Korėjos Liaudies Demo-'pat
guliavimas turi didelę reikš- \ kratinės Respublikos delega- Šiaurės ir Pietų Korėjos 
mę ne tiktai Korėjai, bet irį ei ja yra’tos nuomonės, kad stambiausių demokratinių vi-
bendram taikos bei saugumo 
Tolimuosiuose Rytuose ir 
tarptautinių santykių įtem-

įtraukti atitinkamai

iš Korėjos turi būti per 6 mė- J suomeninių organizacijų at- 
nėšių, laikotarpį išvestos vi- stovai;
sos užsienio kariuomenės.. c) numatyti, kad vienas iš

pimp sumažinimo Reikalui. Mes primygtinai reikalauja- pirmaeilių Korėjos bendros|
■, . : me, kad taikiai suvienyti Ko- komisijos uždavinių yra pa

Sprendziat Korėjos klausi-1. . .,• ireią I
11 O inn X TO **svarbiausiai uzdavmys korėjieįiams be. joki id kiši-! minio įstatymo projektą, ku- 

yra nacionalinis Korėjos su-. mogį - svetur.. Čia. mes at- ris užtikrintų tikrai deiiio- 
yienijimas. sudarymas taikiu sižvel iam^ . tai, kad tarp kratinį rinkimų pobūdį lais- 
oudų vieningos, nepnklau- šiaurės ir Pietų Korėjos tu- vės sąlygomis, pašalinančio- 
S0 'emokratinė® ^oreJ°s. ri būti pasiektas susitari- mis užsienio kišimąsi ir vie- 
valstybes.^ - mag gur6ngti bendrus Korė- tinių valdžios organų bei te-

Todėl kopejieaų tania lau- . rinkimus laisvai daly- roristinių grupių spaudimą 
kia, kad Ženevos pasitarimas vaujant vįsaį korėjiečių tau- rinkėjams. Komisija taip pat 
paruoš ir priims tokius nu- , turi imtis reikiamų priemo-
kia, kad Ženevos pasitarimas 
paruoš ir priims tokius nu-
tarimus, kūne galėtų pade- Koršjos susvienijimas tai. nių, siekiant užtikrinti Kore- 

’ nP P1 ' 111 3 1 A,n \ kiu būdu turi būti užbaigtas jos gyventojams susirinki-
_ į sudarant bendrą Korėjos vie- 

i ningą demokratinę vyriausy- 
.' bę, kuri atstovautų visai ko- 

! rėjiečių tautai. Tokia vyriau-!
'; sybė gali būti sudaryta tik- j. 

i tai įvykdant bendrus Korė- į 
' jos rinkimus esant laisvam į 
korėjiečių tautos valios pasi- 

; reiškimui.
Męs esame tos nuomonės,

ti pereiti nuo paliaubų į tvir­
tą taiką ir taikų Korėjos su­
vienijimą demokratiniais pa-' 
gri nuars. .' į

Savaime suprantama, kad 
pasiekti šį tikslą galima tik- ' 
tai tuo atveju, jei abi pusės- 
griežtai laikysis paliaubų su- [ 
tarties sąlygų ir sieks užtik-: 
rinti tvirtą taikos padėtį Ko-j 
rėjoje. Tačiau Pietų Korė jo-i . * ... . į iviAJO CBOJUC IVČ liUUlilVllUt

]e nesiliaunama raginus at-1, , • , ■ , . .J kad siekiant apsvarstyti inaujinti karo veiksmus. Pie-i 
tų Korėjos valdžios organai, 
didina savo armiją, Jungti-! 
nūs Amerikos Valstijos atve- ’ 
ža į Korėją daug gipklų, pa-j1 
žeisdamos paliaubų šutartį. ■ 
Be to, Jungtinei Amerikos, 
Valstijos sudarė su Pietų Ko- ■ 
rėjos vyriausybę vadinamąją [ 
sutartį dėl “savitarpio gyny- ’ 
bos”. Šioje sutartyje inuma- 
.tyta laikyti Amerikos ka- i 
riuomenę Pietų Korėjos teri- : 
tori joje ir vykdyti kitas ka­
rinio pobūdžio priemones. .

Ryšium su tuo ■ negalima 
aplenkti karo belaisVių klau­
simo.

Sutinkamai! su paliaubų 
Korėjoje susitarimu visi ka­
ro belaisviai turi grįžti į sa­
vo gimtąsias vietas, ir gy ven- j 
ti taikų gyvenimą. Nepaisant Į 
to, SNO karinė vadovybė ne­
teisėtai sulaikė 48 tūkstan­
čius mūsų pusės Ikaro belais­
vių ir įtraukė juos į Korėjos atkurti Korėjos nacionalinę 
Respublikos bei Čan Kai-ši vienybę ir sudaryti vieningą', 
armijas.

Visa taj nepadeda taikiai j nę Korėjos valstybę: 
sureguliuoti Korėjbs klausi-į 1 ---- i

mą.
Mes manome, jbg’! abi pu­

sės turi imtis priemonių, kad 
būtų užkirstas kelias karui 
Korėjoje atnaujinti, o taip 
pat galutinai sureguliuotas

mų, spaudos laisvę, laisvę iš­
kelti kandidatus į įstatymų

lodo-Kinijos Istorija
S. Karpė

Kadangi dabar labai daug. 
įr kalbama apie Indo-Kiniją ir! 

paruošti konkrečias priemo- jos reikalais yra tariamasi 
; nes dėl demokratinių rinki-! Ženevoje, susipažinkime su į- 
! mų parengimo ir įvykdymo, vykiais, kurie privedė prie 
j reikia sušaukti bendrą Šiau-. dabartinės padėties. Bus 

lengviau suprasti, kas kur 
stovi ir ko siekia. .

Japonija, pasileidusi į ag­
resinį karą prieš Kiniją ir 
Ameriką, greitai atsidūrė ir 
Indo-Kinijoje. Kadangi fran­
cūzai nedaug tesipriešino, tai 
kovo 9 dieną 1945 metais ja- 

Į ponai buvo jau okupavę visą 
Indo-Kiniją. Tada prasidėjo 
Indo - Kinijos žmonių nauja 
kova. Pirma jie norėjo pasi- 
liuosuoti iš francūzų jungo, 
o dabar jie stojo kovon prieš 
japonus. Faktinai, Indo-Kini­
jos žmonių kova už savo lais­
vę prasidėjo nuo pat pradžios 
karo, nes dar. 1941 metais 
Indo-Kinijoje susidarė Viet 
Namo Nepriklausomybės Ly­
ga (Viet Minh). šią lygą su­
darė įvairios partijos ir or­
ganizacijos.

Šios lygos vadovybėje, bu­
vo suorganizuotos ginkluo­
tos jėgos, kurios kovojo prieš 
japonus, laisvino savo žemę. 
Išlaisvinus nemažą dalį savo 
šalies, susidarė vyriausybė. 
Šios jėgos buvo pripažintos 
ir sąjungininkų kaip talki­
ninkės prieš japonus. Net

r. rėš ir Pietų Korėjos atstovų 
pasitarimą, kuris, mūsų nuo­
mone,: turi sudaryti bendrą 
Korėjos komisiją. Tai komi­
sijai reiktų taip pat įgyven­
dinti neatidėliotinas priemo­
nes, nukreiptas į Šiaurės ir 
Pietų Korėjos ekonominį bei 
kultūrinį suartinimą.

Korėjos Liaudies Demo­
kratinės Respublikos delega­
cija pateikia jums apsvars­
tyti tokį pasiūlymą dėl tai­
kaus Korėjos klausimo sure­
guliavimo :

i Del Korėjos Nacionalinės
Į Vienybės Atkūrimo ir 
j Laisvų Bendrakorėjietiškų
Rinkimų Įvykdymo

Siekiant kuo greičiausiai

nepriklausomą ir demokrati-

1. Rekomenduoti Korėjos 
Liaudies Demokratinės Res- 
publikos ir Korėjos Respub­
likos vyriausybėms:

a) įvykdyti visos Korėjos, 
gyventojų laisvo valios pasi­
reiškimo pagrindu bendrus

belaisviais. 180,000 francūzų 
ekspedicinės armijos negali 
nieko padaryti vietnamiečių 
jėgoms? Jie pakeitė šešis1 ko- 
mandierius/ pastatė prieša­
kiu lėlę Bao Dai, Sisavang 

i Vong ir Sihanouk' kaip kara­
lius dėl Viet Namo, Laos ir j 1 ,

i Kambodijos.
j Francūzus gausiai', remia 

Jie dadė fran- 
400,000 tonų,

francūzų. spauda gyrė jas, 
rodydama pavyzdį francūzų 
žmonėms. Ypač akyvaizdoje 
to, kad francūziški viršinin­
kai Indo-Kinijoje tapo Pete- 
no tipo kolaborantais su 
priešais.

Kada japonai buvo sumuš­
ti ir 1945 metais rugsėjo 2 
dieną visai pasidavė, Hb Chi 
Minh, Viet Namo Demokrati­
nės Respublikos steigiamo­
sios vyriausybės galva, pa-( 
skelbė Viet Namo nepriklau-| Viet Namo prezidentas Ho 
somybę. Proklamacija buvo 
perskaityta Hanoi mieste da­
lyvaujant 500,000 žmonių. 
Ho Chi Minh buvo išrinktas 
provizinės vyriausybės pre- 
dentu Viet Namo žmonių 
kongreso.

Sausid 6 dieną, 1946 me­
tais, įvyko. seimo rinkimai ’ 
visame Viet -Name. Rinki-, 
muose dalyvavo virš 90 pro­
centų turėjusių teises balsuo­
ti. Kovo 3 dieną išrinktasis , ... _v. . , ,....v . , . , nutraukti musius ir pradėtiseimas išrinko vyriausybę i , , .... . .derybas del atsteigimo tai- 

' į kos. Jie taip pat priminė 
prancūzams, kad jie iškalno

. - . . . _. prižadėtų Indo-Kinijos tau-
.. ---- . toms nepriklausomybę.

pažino Tarybų Sąjunga, Ki- Į Valstybininkai, kurie da- 
nija ir liaudies demokrati-, bar suvažiavę Ženevon, šiuos 
jos, bendrai turinčios'virš* visus faktus gerai žino. Ar 
800,000,000 gyventojų. jie atkreips į juos savo domę,

i amerikiečiai, 
cūzams virš 
militarinių reikmenų.

Ir štai, po septynių metų 
karo, francūzai prisipažįsta, 
kad jų padėtis Indo-Kinijoje 
kritiška. Ponas Dulles nori 
siųsti Amerikos kariuomenę 
gelbėti francūzų kolonijų 
nuo “komunizmų”.

Chi Minh, kaip pamenate, 
kreipėsi į francūzus su pasiū­
lymu nutraukti mūšius ir 
tartis dėl sudarymo taikos. 
Net ir francūzų pastatyti ka­
ralaičiai pakartotinai pasisa­
ko už nepriklausomybę.

Azijos tautų premjerų 
konferencija Ceylone, kurio- 

1 je dalyvavo Indijos, Indone­
zijos, Pakistano, Buriuos ir 
Ceylono premjerai, pasiūlė

su Ho Chi Minh priešakyje. 
Tokiu būdu, Viet Namo vy- j 
riausybė buvo sudaryta de-1 
mokratiniu būdu, pagal žmo­
nių valią. Už tai ją tuoj pri-1

800,000,000 gyventojų.
Tais pačiais metais pasi-j ateitis parodys.
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Montrealo Žinios
Atsisakė su ILK. Mokytojais 
Atstovais Net Pasikalbėti

Kaip žinia, Duplesio “anti-; 
komunistinė’’ mašina skali-j 
džiausiąi yra palietusi Rymo| 
Katalikų mokytojus, kuomet | 
jie, kad pagerinus jų tiesiog' 
vergiškas darbo sąlygas, vy­
riausiai tai jų mizernas al­
gas, susiorganizavo j uniją 
— Montreal Catholic Teach­
er’s Alliance — ir jos vado­
vybėje 1949 m. išėjo į strei­
ką. Nežiūrint, kad unija at­
stovavo 100 proc, visus mo­
kytojus ir buvę atlikusi vi­
sus legalumus, vi stiek mo­
kytojams išėjus į-streiką, 
taip vadinama Kvebeko Dar­
bo Santykių Komisija, atėmė 
mokytojų unijai carter j, o 
kartu su tuo, atėmė ir teisę

tojų unijos prezidentas Leo 
Guindon šį Komisijos žygį 
pavadino “darbininkų linčia- 
vimu”.

Atlas Kompanija Pralaimėjo 
Bylą Prieš Miestą

Atlas Konstrukcijos Kom­
panija, kuri pasirašė su 
Montrealo miestu kontraktą 
trijų milijonų dėl pra vedimo 
naujo vandentiekio, patrau­
kė miestą į teismą, reikalau­
dama, kad miestas dar pri-l 
mokėtų $554,170 už tai, kad 
kompanijai prisidėję daugiau 
darbo, negu kontrakte buvo; 
numatyta, būtent, kad ka-i 
sant tunelius, o ypač po ven-' 
deniu, atsirado daug kliūčių, [ 
kurios pareikalavo daugiau 
darbo, negu numatyta. I

Liaudies Baisas

Hindai Indijoje, tiki, būk ga- tikru laiku. Čia matote juos gybė žmonių buvo sutraišky- 
lima apsivalyti nuo nuode- maudantis Jumuna upėj. At- ta, kuomet kilo panika minio- 
mių išsimaudant upėj tam simenate, kiek anksčiau dau- je palei upę.'

Teismas,.tačiau^ kompani­
jos reikalavimus atmetė ir 
nepripažino, kad miestas tu­
rėtų daugiau mokėti.

mokytojus atstovauti. Moky­
tojai užvedė bylą ir Aukš- 
čiausis.Kanados Teismas pri­
pažino Alliance uniją teisėta. 
Duplesio valdžia apeliavo šį
teismo sprendimą į Londoną j “Babv shower” Pare 
— į Privy i Council, kuris at-i 
sisakė bylą net ir svarstyti. I

Taigi nors Aukščiausio 
Kanados Teismo unija pripa­
žinta teisėtą, tačiau Katali­
kiškų Mokyklų Komisija jos 
visvien nepripažįsta ir laiko­
si Duplesio' parėdymo; kad 
unija “nelegali”. Mokytojai 
bandė užmegsti pereitą sa­
vaitę derybas, ar turėti su 
Komisija bent pasikalbėjimą, 
bet Komisija ir nuo to atsi-

Janina Juraitytė - Hettel 
neužilgo taps motina. Ta pro­
ga, kad pagerbti būsimą mo­
tiną, jos sesučių ir draugių 
iniciatyva, gegužio 2 d. buvo 
surengta “Baby shower” pa­
re. Apart nuoširdžių linkėji­
mų, dalyvės įteikė Janinai ir 
pritaikytas dovanas.

—o—
Išvažiavo Pas Brolį

Julė Tomasonienė išvažia-j

ant tabako farmų aplankyti 
savo brolį. Ją nusivežė su sa­
vo mašina brolio duktė Ra­
mutė, kuri tik po vedybų čia 
buvo atvažiavusi su savo vy­
ru leisdama “medaus mėne­
sį“.

—o—-
Pagerbta prieš Vedybas

Alice Mitcheliūtė, kuri pa­
siruošus tuojau apsivesti,, 
gegužio 1 d. ta proga jos 
draugių atitinkamai buvo pa­
gerbta. Jos vestuvės su ki­
tataučiu jaunikaičiu įvyks 
birželio mėnesi.

J.— ’ '

sake. Teisingai, todėl, moky- vusi j Ontarijos provinciją,; (jj^ERAL MOTORS
PALEIS 1,200

Jei Jums Reikalingas Elektrinis Darbas. Šaukite 

\ Virbali Electric, Reg’d 
g Lietuvis Elektros Kontraktorius
k Darbas Garantuotas —- Greitas Patarnavimas
g Visokios rūšies elektros įtaisymas, bei pataisymas 
5 Laikau pardavimui visokius eleatrikinius reikmenis 

Savininkas: Stasys Virbalas, Tel DO. 3655 

i 816 Jean Talon, W. Montreal I 
g *

Dr. Roman Pniewski
Daugelį Meto Praktikavęs Didelėse Ligoninėse Ir 

Klinikose Europoje ir Amerikoje
Specialistas Vidaus Ligų, Akušerijos ir 

Venerinių ligų
3537 PARK AVE. ■■ Montreal - Tel. HA. 7623 

Valandos: Nuo 3 iki 9 vai. po pietų

OSHAWA. — General Mo- ( 
tors korporacija čia paleis L 
1,200 iš savo 9,500 darbinin­
kų. -

Korporacijos spoksmenas | 
aiškina, kad įmonėse daromi i 
pakeitimai, tad dėl to žymiai ' 
sumažėjo darbas prie auto­
mobilių gamybos. 1

NAMŲ DEKORAVIMO KONTRAKTORIUS

Otlo Ramanauskas
2520 Hoehelaga St. Montreal Tel.: FA. 6474 

Maliavojam, popieruojam, išlyginam grindis ir 
dekoruojam naujus ir senus namus.

WINDSOR
Dry Cleaners & Dyers Co. ltd.

Parduodam Namus
- 1 • ■ ■

PARUPINĄM UGNIES, VAGYSTĖS, AUTOMOBI­
LIŲ, STIKLO ir t.t. APDRAUDĘ

PARDUODAM LAISNIUOTUS TA VERN I S, GRO- 
SERNES, MĖSINES, ICE CREAM PARDUOTUVES 

. i IR KITUS BIZNIUS
I Naujus 2 Platų Duplexus — Visi Modemiški 
Naujus 4 Flatų Duplexus — Visi Modemiški

Taipgi
II Turime Keletą 2, 4, 6 Flatų Namus,

Pastatytus 5-10 Metų Atgal
Rašykite, telefonuokite arba atsilankykite asmeniškai ■ 

1 Mes esame properčių ekspertai

REED'S REAL ESTATE
4834 VERDUN AVE., VERDUN

1 ’ Tel. YOrk 5540; sekmadieniais ir 
vakarais po 8.30: TRenmore 1678 
Mr. Russell O. Bennett, Manager

' (Reed’s Renting Service Reg’d)

Graikijos premjeras marša­
las Aleksander Papagos, ku­
ris aną dieną griežtai parei­
kalavo, kad britai grąžintų 
Graikijai Kipro salą, kur gy­
vena 450,000 žmonių, dau­
gumoje graikai. Britai turi 
Kipro saloje svarbią militari- 
nę bazę.

Windsor yra. viena iš vėliausių ir moderniškiausių
Dry Cleaning šapų Montreale. Greitas patarnavimas.

20 Metų Patyrimas Garantuoja Darbą

Savininkai:
A. Keršys, P. Petrulis, P. Keršulis, A. Graibus

1205 Church Ave. TRenmore 0679
VEHDUN, QUE.
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gf DarLim Amra A L m' t0ki'°S Permainos ?ali akili jipo įstaigų, yra tik tame, metų gyvenimo akių regėji-
fias KvlKIfl ftdlIOlI ADsv MICJS “J' atsįrasti kad juodos akys ne taip sku- mas jau iš palengvo,

Rašo Dr. J. F. Borisas

Ar Trumpa Mirtis (Catap- 
sia) Kenkia Akims

Atsakymas: Trumpa mir­
tis, tai nervų liga, kuri ap-, 
ima visą žmogaus aparatą, 
visus organus, visas kūno da­
lis. Nors žmogus gyvas, Ra­
čiau jis yra pasidavęs mirti­
name miege. i .

Yra maždaug taip. Norma- 
lis žmogus užmiega ir bemie­
gant sunkiai jį apima sapnai, 
užmarina į mirtiną miegą, 
apie ką jis arba ji nieko ne­
žino. Tokie ligoniai atsikelia 
ir miegodami vaikščioja, no­
ri kai kam atkeršyti, Tokie 
ligoniai griežia dantimis. Jie- 
labai pavojingi vairuoti auto- i 
mobilius. Jųjų akys turi ne-j 
lygius fokusus. Tokie dau-i 
giausiai gali turėti automobi­
lių nelaimes, gali patys užsi­
mušti ir kitus užmušti. To­
kie gali matyti du daiktus: 
priešakyje, kur būva tik vie­
nas.

Jeigu turi tokius simpto­
mus, nevairuok automobilio.

Tokia liga nėra aiški, ne­
turi žymių simptomų. Tačiau 
ligoniai gali ramiai užsilai-° , I
kyti ir vaitoti vitaminą Ę 
Complex, kuris gali dėl jų 
būti naudingas. (
Cukrinė Liga '

, lėtai 
akyse “arteriosclerosis” pas biai susiduria su saulės spin- pradeda mažintis. Kuomet 

. i ligonius, kurie serga šlapli- dūliais ir sniego balta šviesa, j regėjimas pradeda mažintis, ' 
| ge. j Užtat juodų akių žmonės ma- į tada įpročiai užima pirmeny-

j Pirmas zenąias, akys pra- žiau turi galvos skaudėjimų | bę, su kuriais irgi sunku ko- 
randa cukrinė liga. Šlapumas j deda daug ašaroti, įvairi su- vasaros laikotarpyje. į voti. ’ ‘ 
pasidaro saldus.

; votį. ■ |

Kai tokia permaina įvyks- j akių. Akys parausta, po bis-, Vaikai is pat kūdikystes] neturį su stįp . Maistas, / 
ta žmogaus kūne, tai tada j kį sutinsta, ženklai panašūs i dienų viską daro pirma su' itaininai gaH stiprinti akis 

■ .... ' kaire ranka, rašo ir dirba, tai! . ... • .... _i. . ir sykiu visą žmogaus org-a-
; nizmą.

akis mato daugiau 65-75 nuo- Spalvos priklauso nuo įvai- 
šimčių. Tokie vaikai, kurie rių chemikalų, uš kurių žmo- 
ima dirbti kaire ranka, ga-'į gaus kūnas yra subųdavotas. 
Įima atitaisyti iki 9 metų am-1 Pas vienus yra daugiau sie- 
žiaus. Po 9 metų amžiaus ] ros, fosforo, geležies, o pas 
negalima. Mat, žmogaus Į kitus yra mažiau. Užtat ly- 
akys iki 9 metų amžiaus po į gybės nėra nei veidų odose, 
biski auga, stiprėja,' o po 9 į nei visoje odoje.

aeaa ciaug ašarot
I gedusi medžiaga, išeina iš

tuo pačiu tarpu įvyksta daug i į edemą arba stokavimąĮ _ 
pasikeitimų visame žmogaus į maisto dėl akių. Akių lėlelė;tik dgl to, kad ir pat kūdi-| ni 
organizme. Chemiškai susi-1 debesuota, šviesa darosi .mig-l kystės dienų jųjų kairioji 

j daro daug įvairių rūkščių lota, žmogus negali norma- 
j žmogaus kraujuje ir nuo to Jiai skaityti ir dirbti, 
žmogus eina silpnyn.

lota, žmogus negali norma.

Dėl šlapliges ligonių vita­
minai gali būti tinkami: Uni- 
caps Vitamins-, Special For- 

tik to ir reikia. Sunkesniais j mula Vitamins. Akių mazgo- 
cukrinės ligos nuotikiais rei-1 jimai nieko gero nedaro, tik 
kalinga įleisti ligoniui insu-į erzina akių plėveles.
lino. Insulinas,, tai liaukos i
sunka arba skystimas, kuris Juodos ir Mėlynos Akys 
irgi nepagydo cukrinės ligos,
tik padeda organizmui nau- mums žinoma, kad stiprumas 
doti cukrų. Tuomet ligoniai juodų-ir mėlynų akių nepri- 

l gali valgyti įvairesnį maistą, klauso nuo jų spalvų, bet 
Yra geriausia saugotis nuo žmogaus optiškų nervų, 

valgyti daug įvairių riebalų Mums yra žinoma, kad nu- 
ir krakmolinių valgių, ku- vargęs gmogus jaučiasi daug 
riuose randasi per daug cuk- prasčiau ir mato daug ma­

žiau. Mes patariame automo­
bilių vairuotojams vengti

Kai ligoniai prisilaiko jiem 
duotų patarimų, tai dažnai

raus.
Kadangi cukrine liga labai 

užgauna žmogaus akis, todėl 
mes patariame šlapliges ligo­
niam daboti ypatingai akių 
vainiką, cornea, kristalinį 
akių lensą, nes kuomet akis 
užgauna Diabetic Retinitis, 
tada žmogaus akyse įvyksta
taipgi įvairi permaina ir iš sion Institute ir kitų tyrinė-

Iš tūkstantinių patyrimų Lietuvis Plumberis
(J. Lisauskas) 

Įrengiam Aliejinį Apšildymą
Atliekam Kitus Plumberio Darbus 

Darbas Garantuotas — Prieinama Kaina 
148 WESTMINSTER AVE. Tel. LA. 5191

TORONTO
anaK^mi ■omų vairuoto ams vengti

nuovargio ypatingai ilgose iJF58****’1*'8*514’8’***5*^
kelionėse. Reikalinga daug 
pailsėti. Poilsis yra labai 
naudingas dėl kiekvieno žmo­
gaus.

Skirtumai tarpe juodų ir 
mėlynų akių, sulig Better Vi-

Laidotuvių Reikale Kreipkitės Pas

Bates & Dodds
fi

931
klausimas: Ar cukrine 11-!

v , . Iga užgauna akis.
Atsakymas: Cukrinė ligą; 

arba šlapligė, diabetas, paei-į 
na nuo sūgedimd kasos. Ka-| 
sa, tai saldžioji liauka, '.pan- 
kreatinė liauka.

- Pankreatinė liauka labai 
reikalinga visokios rūšies 
maistui permalti bei perdirb­
ti. Kasos laibojoje . dalyje 
randasi iš įvairių celių gūže­
lis, kuris padeda žmogui pa­
keisti cukrų į judamąją ener­
giją. Kai tos celės arba dalys 
apgenda, tada cukraus pdr-i 
daug susidaro kraujuje. Iš i 
tokio daugumo cukraus krau! 
juje ir įvairiuose skysčiuose, Į 
kurie pereina į šlapumą, atsi- i

FUNERAL SERVICE LIMITED 5
A. E. RAPER, Managing Director 1 $

QUEEN ST. W. — Toronto — EMpire. 3-0681 |

OLD COUNTRY MEAT MARKET
WHOLESALE & RETAIL

Dėl kasdieninio naudojimo, piknikams, baliams 
ar vestuvių pokyliams didelis pasirinkimas viso­
kios šviežios' ar rūkytos mėsos paruošiamos vie­
toje, taipgi dėl visokių kitų maisto produktų pra­
šome kreiptis:

HAMILTON, ONT.

Lietuviška Valgy kla

UNION CAFE
387 SHERMAN AVE. N,
Šviežias Maistas. Geras Pasirinkimas Įvairių Lietu 

viškų Valgių. Turime Kambarių Apsistojimui.
Savininkas Ch. Pampalas 

Telefonas: 46917

444 Queen SI, W.
(Arti Spadina) Toronto

WINKLER’O žemo Spaudimo Oil Burw'iai
Yra Geriausi Pasaulyje

Elora Flower Shop
396 College St 

RA. 4228
%
W

Garney & Co
15 BARTON AVE,

Sutaupo iki 25% aliejaus
Degina visų rūšių aliejų

Mažiau kainuoja aptarnavimas

24 mėnesiai išsimokėjimui

10% pigiau Liaudies Balso skaity­
tojams

Taipgi dedame ir kitų išdirbysčių
Oil Burner’ius f

Toronto, Ontario
' Te!.: ME. 2554

Speeializuojamės Prirengime Gelių Vestuvėms 
ir Kitiems Reikalams

Fo darbo valandų telf.: OR. 4175

>

Yorke Brothers
Funeral Chapel

Erdvi Koplyčia ir Jaukūs Kambariai

2357 Bloor St. W. LYndhurst 5241
TORONTO
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I. ERENBUKGAS

AUDRA
i (Tąsa) į Širke parašė: “Aš stebiuosi

Širke žinojo, kad jisai bus tavo skundais, visos vokie- ■ 
ištikimas fiureriui. Jo gyve-1 čių motinos yra lygioje būk- i 
nimas iki tol, kol jis prisidė-1 Įėję. Jeigu mūsų Hansas bū- : 
jo prie sąjūdžio, buvo blau-Į tų patekęs į Stalingrado gy- 
sus ir neįdomus. Su fiureriu nė jų eiles, mes galėtumėm di- 
jisai pažino pergalės skonį, i džiuotis, jog tėvynei ir fiure- 
palietė lūpomis valdingumo, riui esame davę didvyrį.”

Jisai tikėjosi netrukus pa- 
savitarpio santykius, pagrįs- ^imatyti su sūnum. Viskas 
tus nebaigtomis sakyti min-! susiklojo kitaip. Buvo vėjuo- 
timis, bičiulyste, lakiu susi-1 ta vasario diena. Širke pus- 
žavėjimu. Žmogus turi arba ’ ryčiavo su Pino. Jis pasigai- 
įsakineti, arba klausyti. PuL Įėjo, kad Berti mirė, su anuo 
kininkas Bajeris įsakinėja' buvo įdomu ir pasiginčyti... 
Širke, Širke įsakinėja Jenčui O Pino neprieštaravo, sausai 
ar Forstui. | sakydavo, jog “pramoninin-

Jis laikė save idealistu.1 kai yra visai patenkinti, 
Vieną sykį žmona jį paklau- j smerkia teroristus.. Šitaip 
sė, ar tiesa, kad Lenkijoje jie visi šneka. Bet kas yra jo 
žudomi visi žydai, net vaikai. Į Sa^voJe ? • • Širke užsiminė 
Jis atsakė: “Smulkmenų aš Stalingradą:
nežinau, tie dalykai pavesti — Tai sunkus smūgis. Ir 
kitai žinybai, bet man teko mums, ir visai Europai.
girdėti, kad rytuose esą Pino užjaučiamai dūsavo, 
miestų, jau apvalytų nuo žy- nepareikšdamas savo nuomo- į 
dų. Aš suprantu, kaip sunku nes. Kai Širke iškėlė klausi-1 
likviduoti vaikus, bet tai bū-' mą tiesiai, Pino atsakė.
tinai reikalinga — reikia mo- — Jūs pats suprantate, 
keti išraustyti kelmai, prieš jog aš negaliu pritarti komū- 
sėjant. Po dvidešimt metų nistams. Šitam aš, pirmiau- 
žmonija laimins tuos, kuriuos šia, nesu pakankamai gyve- 
liberalai dabar vadina bude-' nimo nuskriaustas.. .
liais..Ponia širke tarė: o kai juodu gėrė kavą, Pi- 
“Tavo tiesa”. Ji visuomet su- no tarė:
tikdavo su vyru, kai būdavo .— Iš tikrųjų sunkus smū- 
kalbama apie dalykus, kurie gis — dvidešimt jūsų divizi­
jos nelietė. Užtat ji buvo ne-' jų, neskaitant rumunų, tai 
sutaikpma piniginiuose rei- Į rimti nuostoliai, nežinau, 
kaluose. Širke nieko jai nesi-' kaip jūs išsisuksite...
gailėdavo, bet ji kankino vy-j žodis “nuostoliai” įpykino 
rą priękajištais, kad jis gy- širke — pirkliapalaikis! Bet 
venąs1 per plačiai ir nieko ne­
taupąs alkanai dienai: Veltui
jis mėgino paaiškinti jai, kad ja raudonieji. Aš matau, jog 
jeigu iš .tikrųjų ateisianti ai- jqs klausotės Londono... 
kana diena, jiems nepadė-^ Smūgis, kaip aš jums esu sa­
ukiančios jokios santaupos. Ji- sunkus. Bet vasarą mes 
nai atsakydavo:. Nereikia turime atsigriebti... Reikia 

' būti tokiu egoistu, tu turi pa-, žūt būt sustabdyti bolševi- 
galvoti apie mane, apie Han- ^us Antraip jie ateis ne tik- 
są. Ponia Širke padarė vis- įa-; prįe špre, bet ir prie Se­
ką, kad galėtų sulaikyti sū- nos>

— Mes pasitikime jūsų ar­
mija, —- skubiai pasakė Pi-

‘ taurę, Širke niekino žmonių

ką, kad galėtų sulaikyti sū­
nų nuo politikos, auklėjo jį 
kaip mergaitę, o paskui su-

jis neišsidavė, nusišypsojo.
— Šitokį skaitmenį paduo-

riamas?
— Jis patsai nežino. Dabar 

permeta tenai visa, ką gali­
ma permesti.. . Aš turiu vyk­
ti į Minską generalinio ko­
misaro Kube žinion.

Likęs vienas, Širke pagal- ginklus ir’ Gėtės veržimąsi į 
vojo: gaila, kad nepamatysiu šviesą, už nugalėtojų kilnja- 
Hanso. Gal būt, niekuomet ; 
nebepamatysiu... Jis — ka- , 
reivis. O aš važiuoju į Rusi- j 
ją, ten visur kur — fron- , 
tas....

Širke išėjo į balkoną ir, 
nors buvo šalta, ilgai žiūrė 
jo į Paryžių, padūmavusį 
lengva migla, pilką, seną, 
liūdną. Širke į miestą, kuria­
me išgyveno daug metų, žiū­
rėjo kaip į viešbučio numerį. 
Jo mintys buvo toli ■— snie­
go užpustytoje Rusijoje. 
Raudonieji žygiuoja nuo4 
Kursko toliau. Bet pulkinin­
kas sakė, kad f on Manštei- 
nas surinkęs stiprų kumštį.. 
Sunku, labai sunku nugalė­
ti. Bet mes —vokiečiai ir sa­
vo pasieksime...

Į balkoną išbėgo Šeferis:
— Tik ką paskambino, kad 

Vagramo aveniu šalia jūsų 
| buto teroristai nušovė leite­
nantą atostoginmką. Vidu­
dienį! .. O jūs sakėte, kad 
jie tesugeba tiktai sienas ter­
lioti. ..

— Tai jie mane palydi, — 
nusišypsojo Širke.

Jis abejingai sutiko šūvį 
Vagramo aveniu: tatai jo ne- 
beliečia. Ir ką po Stalingra­
do reiškia vienas leitenan­
tas? . . Jis tarė Šeferiui:

— Jeigu jūs neprieštarau­
site, aš vyksiu namo, man 
reikia pasirengti išvykti.

Jis dar sykį žvilgterėjo į 
Paryžių, kuris lėtai grimzdo 
į tamsiai melsvas sutemas. 
Manęs čia nemėgo, ir aš jų 
nemėgau. Šitaip geriau. Mes 
turime atsipalaiduoti nuo vi­
sokių jausmų, tuomet nuga­
lėsime.

—o— .
Naujuosius metus Gerta 

sutiko neblogai; buvo brolis 
Fridrichas parvykęs iš Nor-

i žmoną: “Aš beveik Azijoj, 
■į bet tai — pietūs, ir čia kur 

kas šilčiau, negu buvo per­
eitą žiemą..

Frencelis pasiūlė įmantrų 
tostą: “Išgerkim už fiurerio

jog bus atsitikusi nelaimė. 
Jiedvi seniai buvo besimačiu- 
sios. Irma ištekėjo už inži­
nieriaus, gyveno Dortmun- 
de. Josios vyrą neseniai pa­
šaukė.

— Ko tu verki ? — paklau­
sė Gerta.,—t Ar atsitiko kas 
nors Vili?'..

Irma negalėjo atsakyti. 
Veidais riedėjo juodi lašai — 
nusiplovė blakstienų dažai. 
Galiausiai ji prakalbėjo:

— Toks piaubas! .. Jūs čia 
nieko nepergyvenate. Dort- 
munde kur kas blogiau negu 
Stalingrade... Gali įsivaiz­
duoti, aš nuėjau į kiną, norė­
jau truputį išsiblaškyti, aš iš 
proto einu, išvykus Vili... 
Kažin koks paikas paveiks­
las “Paskutiniai šešėliai”. 
Staiga per seansą “oro'pavo- 
jus!” Mes nesuspėjom nulip­
ti žemyn, dundesys, aš šito 
negaliu nupiešti... Aš rė-

pažindino su dailiomis rimtų no (jjs priekaištavo sau dėl 
žmonių dukrelėmis tikėda-' neatsargumo).
masi, kad jos padarysiančios j Po pusryčių širke nuvyko 
tai, ko nesugebėjo padaryti į tarnybą. Majoras Šeferis 
motirJa. Bet epochos būta jam įarg-

— Jus kvietė pulkininkas. 
Šeferis numanė, kas yra, ir

motiria.
. stipresnės už ponią širke, ir

Hansas, suvokęs savo laiko* i 10 j rx.cx,o y/ X d y XX

idėjas, ' pateko į esesininkų , užjausdamas žiūrėjo į Širke. 
diviziją, j išėjęs iš pulkininko kabi-

Vasario pradžioje Širke neto, Širke buvo ramus, bet
i _ •1 _ '* ** I . « *gavo laišką iš žmonos, ji ra­

šė: '“Dalinį, kuriame yra 
Hansas, i ^iunčia pas tave, 
kalbama, kad jiems teksią 
atmušti, sąjungininkų desan­
tą. Tai baisu. Juk ten visi 
vaikąi kaip Hansas. Aš galiu 
net nusižudyti”. Širke pats 
ne kartą, 1 siaubo apimtas, i ra kas veikti. Prancūzai tesu- 
galvodavo: Hansą netrukus 
pasiųs į frontą. Gavęs žmo­
nos laišką. jisai nudžiugo — 
gerai,'kad ne į Rusiją... Nė­
ra žinios, kada sąjungininkai 
išsilaipins. Na, ir kąrąs čia 
nebus toks negailestingas.. 
Bernaičiui pasisekė. žmonai

širdiškumą”. Paskui pakėlė 
stiklą Fridrichas, tarė pa­
prastai-, kareiviškai: “Geriu' 
už tai, kad visa šunauja bū­
tų sutrinta, į pelenus”. Rudi 
tai patiko, jis sušuko “zyg- 
heil”. Šventės proga ir jam 
davė truputį šampano. Fri­
drichas rodė kažkokių - gra­
žuolių norvegių nuotraukas. 
Marta sakėsi geidžianti kelio­
nių ir meilės. Frencelis, kel­
damas suluošintą ranką, kar­
tojo: “Reikalingas širdies 

'kilnumas,” Fridrichas pava­
dino jį “pastorium”. O Ger­
ta mintimis buvo toli, kaip 
kad rašė Johanas, “beveik 
Azijoje...’’ kiau kaip pamišėlė “mama!”

Gerta ir ketinimuose buvo Vargšė mama, Štutgarte irgi 
ištikima vyrui; nė karto, žiū­
rėdama į kitą vyrą, jinai ne- mes išėjome iš kino, Šiler- 
patyrė susijaudinimo. Ji štrase tiesiog nebebuvo. Aš 
smerkė drauges, kurios elgė- visiškai nebeatsimenu, kaip 

parsigavau namo... Maksas 
man pasakė, kad aš išvyk- 
čiau... Duok man vandens, 
aš išgersiu valerijono lašų, 
aš einu; iš proto, nesistebėk, 
ir išeisiu iš proto, tai visai 
natūralu...

Irma apsigyveno pas Ger­
tą, iš karto į mažytį butą į- 
nešė saldžių kvepalų kvapą 
ir netvarką. Ant Johano 
knygų valkiojosi prairusios 
kojinės. Irma rėkė, kad Olga 
esanti tikra kiaulininke, kad 
Rudi esąs blogai išauklėtas, 
šūkaująs ir nemokąs sumuš­
ti kojytė; jinai apipenėjo 
Gretchen saldainiais, kurių 
brolis buvo parvežęs iš Nor­
vegijoj (Gerta juos buvo pa­
slėpusi — gal būt, Johanas 
parvyks). Kas vakaras Irma 
sukeldavo isteriją, rėkauda­
vo, jog Dortmundas esąs nu­
šluotas nuo žemės pavir­
šiaus, jog mamą galį užmuš­
ti, jog Vili nebegrįšiąs iš Ru­
sijos.

Gerta pati truputį nuliūdo: 
praslinko dar mėnuo, o iš Jo­
hano nebuvo žinių. Plūsda­
ma ašaromis, Irma kartojo: 
“Johanjas Stalingrade, Vili ir­
gi Stalingrade, visi Stalin­
grade?. Gerta suprato, jog 
sesuo tauzija niekus: Vili ka­
žin kur ties Naugardu. O štai 
Johanas, £al būt, tikrai Sta­
lingrade. ..

Buvo paskelbtas trims die­
noms gedulas, uždarė teat­
rus, kinus. Per radiją leido 
liūdną muziką. Atėjo Frence­
lis; norėdamas suraminti 
Gertą, pasakė: “Gal būt, Jo­
hanas ne ten, o Kaukaze...” 
Vadinasi ir Frencelis mano/ 
kad Johanas Stalingrade... 
Gerta nuėjo į virtuvę stikli­
nių. Olga sėdėjo prie lango 
ir šypsojosi. Gerta užmiršo 
stikljhes, nubėgo į savo kam­
barį, Apsiverkė. Irma staiga 
nurimo, prisilažino valerijo­
nų, Frenpelis tebekartojo: 
“Man kažin kodėl rodosi, kad

siaubas,. . žodžiu sakant, kai

si pernelyg laisvai. Tereikė­
davo parvykti atostogų ko­
kiam nors vaikezui, ir visos 
damos kviesdavosi jį pas sa­
ve, valgydindavo, girdydavo, 
klausinėdavo apie gyvenimą 
fronte, dūsaudavo “aš nega­
liu užmigti, galvoju apie jį”, 
o klausinėjimai, kaip išsita­
rė docento Virto žmona: ‘‘pa­
sibaigia patale — gyvenimas 
paima savo...” Būdavo ir 
blogesnių reikalų. Sodininko 
Krauso žmona, kuri prieš ka­
rą dirbo padieniui pas Kele­
rius, pakliuvo į kalėjimą už 
sugyvenimą su karo belais­
viu prancūzu. Gerta, raudona 
iš pasipiktinimo, kalbėjo: 
“Aš jai galvą būčiau nukirtu­
si. Kaip vokietė moteris gali 
prisileisti arti prancūziuką? 
Jie smirdi česnakais ir visi 
yra užsikrėtę...”

Gerta dirbo “Žiemos pa­
galboje”, organizavo vaikų 
valgyklą. Sunku buvo perei-

vegijos atostogų (jis parve-1 tą žiemą. Tekdavo palikti 
žė šiltą megztinį, pirštines I mažytę Gretchen pas kaimy-
Rudi, ančousų, šokolado), 
apsilankė Frenceliai. Alfredą 
Frencelį vėl pripažino netin­
kamu — jam stigo dešinės 
rankos trijų pirštų. Seniau 
Gerta gailėdavosi Martos: 
vis dėlto negražu, kai vyras 
sveikindamasis paduoda kai­
riąją ranką. O čia Martoj 
laimėta — ji neprivalo be 
paliovos jaudintis. Gerta se­
niai begavo laiškų iš Johano. 
Jeigu ji vis dėlto buvo ra­
mi, o sutikdama Naujuosius 
Metus net išgėrė ir tapo 
linksma, tai ne todėl, kad 
Johansas ją perspėjo, jog 
“laiškai ateis nereguliariai”, 
ir ne dėl to, kad Fridrichas 
sakė, jog “kare neberūpi šei­
mos pareigos”, — Gerta ti­
kėjo laiminga Johano žvaigž­
dę. Pereitą žiemą jis dalyva­
vo baisiuose mūšiuose dėl 
Maskvos ir net kojų nenu-

— Ar pulkininkas jums šalo... O viename iš pasku- 
pasakė. kokiam darbui ski-|tinių laiškų Johanas ramino

susirūpinęs.
— Mane siunčia į Rytus.
Šeferis atsiduso:
— Taip, tai sunku... Vis 

dėlto jūs jau nebe jaunikai­
tis. ..

— Priešingai, aš labai 
džiaugiuosi, čia dabar nebe-

geba tiktai terlioti sienas 
kreida... O desantų aš neti­
kiu, jie pasuks į Balkanus ar 
į Italiją..,. Kitas dalykas Ru­
sija, ten būklė iš tiesų sun­
ki.

nę. Vasara Gertai pasisekė 
gauti tarnaitę rusę, apie aš­
tuoniolikos metų merginą. 
Gerta buvo jąja patenkinta: 
nereikli, darbšti ir tyli, gal 
net per daug, galima sakyti, 
prislėgta — dieną dirba, o 
vakare sėdi virtuvėje ir ver­
kia. Kai parvyko Fridrichas, 
Gerta parodė jam Olgą (taip 
vadino tarnaitę): “Gali pasi­
žiūrėti. .. Johanas rašė, kad 
jie visi yra įbaidyti bolševi­
kų, bet aš tai supratau tiktai 
tuomet, kai išvydau ją. . .” 
Frencelis sakė: “Visi rusai 
dievina kančias, reikia tik pa­
skaityti Dostojevskį...” Ger­
ta maža tesidomėjo Olgos 
psichologija, jinai buvo pa­
tenkinta, kad turi tarnaitę, 
prieš karą apie tai netekda­
vo svajoti.

Netrukus po Naujų Metų, 
visai neperspėjusi, įsibrovė 
Irma. Gerta apsidžiaugė se­
serimi, bet iš karto suprato,



Ii

ft!

I

i
<

S

Liaudlėb ba-isaa Puslapis 11

i

laiką galvoju apie tave. Kaip ji nežinojo. r. • . .
Johanas? Mes turime daugį — Kaip tu sakai? “My- 
sielvarto, aš pergyvenau to-i lio”? — Rudi tebesijuokė.
kią naktį, jog maniau, kad Gerta, netverdama piktu- 
tatai paskutinė. Stoties nebe- mu, pagriebė grindų šepetį ir 
ra. Ponią Cigel užvertė rūsy­
je. Aš negaliu permanyti, už 
ką mes taip kenčiame? ..

Už ką aš taip kenčiu? — 
klausia pati save Gerta. Nie-Į

'i|iCLl; kas jai negalėjo atsakyti. L
I Fridrichas . seniai išvyko į' <
Norvegiją. Irma staiga liovė­
si verkusi ir ėmė flirtuoti su 
berniūkščiu iš oro gynybos. 
Atvyko Frenceliai. Marta 
verkė:

. — Kalbama, kad Alfredą 
pašauks. Kaip jis gali šaudy­
ti, jeigu jam nėra pirštų? 
Tai negirdėta! . .

Frencelis kalbėjo:
— Prieš tamsius žodžius

Johanas Kaukaze,.O Ger­
ta žliumbė iš pykčio. Savo 
namuose ji priglaudė gyvatę! 
Ji ne karto jai nesudavė, do­
vanojo jai seną sijoną... O 
dabar šita smarvė džiaugia­
si, jog šitiek dorų vokiečių 
žuvo. Gal būt; ir Johanus... 
Iš tikrųjų rusai ne žmones, 
Johanas sakė tiesą rašyda­
mas, jog nori jų pasigailėti 
ir negali...

— šitas šlamštas džiau­
giasi, — tarė Gerta Frence- 
liui.

Jisai susimąstė, paskui už­
kišo ranką už švarko atlapo, 

. tarė:
— Visuotinis įtūžimas. 

Žmonijos kovos vežimas už­
kliuvo už kliūties. Bet aš čsu 
įsitikinęs, jog Hitleris — 
šviesos gaivalas, Febas. . . 
Man tiktai baisu, jog žmonės mes turime pastatyti prieš- 
perkrims vieni kitiems gerk- priešais Gėtės šviesą ir gerą 
les. . . fiurerio valią. . .

Kai jisai išėjo, Irma tarė: 1 Galiausiai atėjo praneši-
— Jam ne tiktai pirštai ne­

tvarkoje. Mano išmanymiu, 
jisai pamišėlis. . . Dabar, dėl 
įvykių, daug susirgimų pro­
to ligomis. Dortmunde vie­
nas banko tarnautojas nu-' piu rankšluosčiu ant galvos/, 
sprendė, jog atėjęs pasaulio Irma nunešė gedulo skelbimą 
galas, ir,k atšaukus pavojų,' į laikraštį, nuardė nuo juo­
sėjo į gatvę visai nuogas. . .[ dos sesers Suknelės rausvus 
Klausyk, Gerta, tu privalai apvadus. O Gerta nebejudė- 
nakčiai uždaryti savo kiauli- Į jo; jinai matė sniegą, labai 
ninkę, su rusais nėra jokų.; I daug sniego, ant sniego Jo- 

„ . . i hanas, ir jį lesa milžiniškiGerta girdėjo, kaip per ra- T) .. ......... . J r V. ..Rusijos krankliai... diją kalbėjo majoras; jis iki
sausio 20 dienos buvęs Sta-[ Rytą ji prisivertė ir atsi- 
Hngrade; jis pasakojo, kad i kėlė. Reikia aprengti Gret- 
ten spiginę baisūs šalčiai, ne-j chen, išleisti į mokyklą Rudi, 
bebuvę ko valgyti, vokiečiai! Jinai išėjo į virtuvę. Olga 
gynę miestą kaip antikiniai girdė berniuką kava. Jisai 
didvyriai, bet apgulė jų buvę mokė ją vokiečių kalbos; ji-1 
daugiau, ir gynėjai, patrukę1 sai paklausė, kaip rusiškai 
nelygioje kovoje. ' , j “Seife”, jinai atsakė “milo”;

Gerta su neapykanta žiū-j jis negalėjo ištarti, ir abudu 
juokėsi.

Olga pastaruoju laiku pa­
linksmėjo; viena rusė, kuri 
dirbo vaistinėje, jai pasakė: 
‘‘Vokiečius sugrūdo. Netru­
kus keliausime namo...” OI-

smogė Gigai. Rudi išsigando, 
palindo po stalu. O Gerta, 
metusi šepetį, stovėjo ir ver­
kė: Johanas vis tiek nebe­
grįš. ..

mas: puskarininkis Johanas 
Keleris žuvo už fiurerį ir už 
Vokietiją.

Gerta išgulėjo visą dieną 
tamsiame kambaryje su šia-

rėjo į Gigą: tos mergšės .ke­
turi broliai ir trys seserys. 
Jų pernelyg daug,, tų rusų! 
Ir jie nori mus sunaikinti. 
Mūsų kultūra, universitetai, 
idėjos, o jų tiktai šiurkšti jė­
ga. Užtenka pažiūrėti, kaip[ ga patikėjo, jag greitai išvy- 
Olga kelia maišą su angli-. sianti motiną ir seseris. Mi- 
mis.

Atėjo motinos laiškas: Į karo pradžioje, o kas atsiti- 
4‘Brangioji Gerta! Aš visą

šą vokiečiai nužudė pačioje

ko tėvui ir kitiems broliams

ATLANTIC CITY BEDDING
& UPHOLSTERING COMPANY

Chesterfields, Studio Couches & Mattresses 
Dirbami Pagal Užsakymą, Apdengiami ir Taisomi 
Darbas Garantuotas — Aprokavimas Nemokamas 

839 Bloor St. W. LOmbard 1438 
prie Ossington

Sav. John Kamichaitis
Toronto

—o—
Krilovas visur matė tą pa- 

i tį.skaitmenį trylika — vokie­
čių žemėlapiuose kelias iš Vo­
ronežo į Kurską buvo pažy­
mėtas tryliktu. Tur būt, prie­
taringieji manė, jog dėl ši­
to. .. Bandydami sprukti, vo­
kiečiai pametė viską — ir pa­
būklus, ir štabo raštus. Tūks 
tančiai mašinų, zenitinės pa­
trankos, lagaminai su visų 
Europos viešbučių etiketė-, 
mis, šiaudiniai tūbai, lūpinės 
armonikos, minos, rašomo­
sios mašinėlės, prancūziškas 

[konjakas, žiūronai, sunioko- 
i ta geležis, sutrupinti kūnai.. 
Iš po sniego kyšo galva, 
pensne ant nosies, ir šalimais 
kaip retas augalas •—raus­
vos letenos. Apdegęs sniegas. 
Mašina šliaužia kietais suak­
menėjusiais lavonais. Ir skait 
muo trylika — viršum 
vėpūtinių, ties negyvėliais, 
viršum arklio galvos. Kažin' 
koks, velniškas univermagas. 
Reikėjo gi Jenoje šlifuoti lin­
zes, Neušatelio laikrodinin­
kui tikrinti chronometrą, 0- 
landijos sūrininkams statyti 
užtvankas, sausinti jūras, 
puoselėti karves! ,. Kalba­
ma, jog Polinezijoje gyveną 
laukiniai... O šitie — su jų 
optika, su garsiagaudžiais, su 
“leikomis” — kaip juos pa­
vadinus? Liūdna dėl nepa­
prastai retų dalykų antplū­
džio Kursko laukuose. Še- 
šiavamzdžių minosvaidžių ir 
tualetinio popieriaus kry­
žiaus karas...

Aš pavargau, pagalvojo 
Krilovas, štai ir skverbiasi į 
galvą niekai.- Svarbiausia, 
kad juos veja. Tai ne juokai, 
trečia savaitė žygyje! Ne­
trukus Kurskas...

Vakarop vėl pakilo pūga. 
Stulpai sniego sukosi vidury 
lauko. Niekuomet, rodos, nė­
ra buvę tokio pusningo vasa­
rio mėnesio. O šaltis spigi­
na. Vokiečiai, kurie buvo be- 
sislepią, išlenda iš miškelių, 
braižosi apie trobų duris, su­
šąla šalikelėse. Viskas juda 
į vakarus: mašinos, pėstinin­
kai, vilkikai, ligoninės, mini­
ninkai su šunimis, kurie 
skambiai loja, sunkvežimiai 
pilni baldų — karo tarybos 
valgykla, žurnalistai, Kursko 
milicija. Sniego vėpūtiniai, ir

Visas paskutines savaites kuliuojančiose bangose ding’

sniego i nei 
irplinis I i

Krilovas iš naujo pergyveno i 
savo sielvartą. Laiškas iš Na- ■ 
tašos atėjo, triukšmingomis , 
dienomis: buvo pralaužiama 
vengrų gynyba. Paskui at­
ėjo aptilęs Voronežas, nak­
tis; jis nuvažiavo apie tris 
šimtus metrų, ir ėmė sprogi­
nėti namai.. . Viskas judėjo 
po kojų. Nešė sužeistuosius 
— mūsiškiai, madjarai, vo­
kiečiai. Dar niekas nesuvokė 
pergalės; apglumo nuo ne­
girdėto įsitempimo. Ir šiame 
stumdymes, tarp marlės, pri- 
sigėrusios kraujo, tarp aima­
navimų, gargaliavimo, mer­
dinčių jų žagsėjimų, tarp to­
kių sprogimų, jog šokinėjo 
stiklinės, įrankiai, tarp gruo­
džio mėnesio mūšių Krilovo 

. sielvartas susigūžė. Jis tuo­
met nenuvokė viso netekimo 
sunkumo. Tiktai kai jie su­
judo į vakarus, kai priėjo 
Kastornaja ir prieš akis at- 

. siskleidė vokiečių sutriuški­
nimo panorama — klonis, 
tankų išrašytas, šturmuoja­
mų lėktuvų subadytas, tiktai 
tuomet Krilovas tesuprato,

■ jog/ nebėra Varios, nebėra 
\ kam parašyti apie pergalę,

' nebėra su kuo begyventi...
. ’ Žinoma, jis turi Natašą, 
1 bet mergaitei visko nepasa­

kysi...
Niekas iš draugų neįtarė, 

•kaip jisai kankinasi; žinojo, 
į kad Krilovo žmona mirė, bet 
1 šitas ramus pagyvenusios 

moteries mirimas tokių įvy­
kių fone negalėjo užgauti 
vaizduotės. O Krilovas, ne­
mokėjęs nuslėpti džiaugsmo, 
nuostabos ar pykčio, sielvar­
tą slėpė taip, kaip niekas; 
gal tiktai, pasidarė tylesnis, 
rečiau •besijuokė. Jam saky­
davo: “Jūs pavargote, Dmit- 
rijau Aleksiejevičiau, justi”. 
Jis pats šituo patikėjo, ir kai 
būdavo pernelyg ilgu, tai 
murmėdavo ant savęs: visi 
pavargo, natūralu...

Vis sunkiau ir sunkiau bu­
vo slinkti. Nuvalytus kelius 
po dviejų valandų užversda­
vo snieg vėpūtiniai. Sniego 
vandenynas įsisiūbavo; kun-

davo mašinos, žmonės, rogu­
tės. Bet nė valandai nesusto­
davo judėjimas į vakarus. 
Kažin kas stūmė žmones, 
nors spirgino šaltis, kankino 
mirštamas nuovargis? Vokie­
čiai kai kur bandė atsilaiky­
ti. Negelbėjo ir minosvai­
džiai —- mūsiškiai veržėsi per 
ugnį. Ar seniai šita armija 
skubiai traukėsi atgal, žmo­
nės įsiklausydavo į paskalasį 
iškrikdavo, pasirodžius vo­
kiškiems tankams, kiekvie­
nas liūdnai galvodavo apie 
priešo galybę, apie taiį jog.. 
vėl ir vėl teks trauktis? Per 
keletą dienų pergalė visus 
pakeitė; atgijo pasitikėjimas 
savimi; žinojo, kad pereis ir 
nueis toliau; dabar jau, nie­
kas nebesustabdys.

Naktį Krilovas pateko į 
mažą miestelį. Mediniai na­
miūkščiai, pereitas šimtme­

tis, rodėsi, visi penfcųečiai 
rūpestingai aplenkė- šitą už­
kampį. Krilovas pasibeldė. 
Kambaryje, kur jį atvedė, 
gyveno jauna-moteris su ma­
žu berniuku. Dmitrijus Alek­
sio jevičius įsitaisė trumpoje 
sofelėje, parietė kojas.

—- Jūs atsigultumėte lovo­
je. ,. Privargsite.

— Nieko...- Šitaip dąrgi 
jaukiau.

Berniukas pafudo, įsiožia- 
vo: “Mamyte, aš noriu uo­
gienės”. Krilovas užmigda­
mas pagalvojo: iš kur ji<e ga­
li turėti uogienes ?

Dar tebebuvo'tamsu, kai . 
berniukas jį pabudino. Šei­
mininkė paruošė -pusryčius. 
Uogėnė pasirodė esanti ne 
pasaka: vokiečiai atsitrauk­
dami padegė'sandėlius,’gy­
ventojai puolė, trauke iš ug-

■ nies konservų dėžes!

Krilovas., paklausė jauną 
moterį:

— Džiaugiatės?
— Negaliu atsipeikėti... 

tai kad tiktai vyrą susiras­
čiau. Jisai.aviacijoje. Neži-

, nau, ar begyvas....

(Bus daugiau)

Mes Dabar Parduodam

! TAYLOR’S REGENT
■ i SERVO STATIONSERVICE STATION

X Ii

College'and Lansdowne Kampas

Telefonas: ME. 9028
(Dabroyolskių Žentas)

vėpūtiniai irgi kažin kur 
skuba.

Krilovas uždainavo (žino­
ma, klaidinga gaida): “Kai 
aš pašte tarnavau vežiku., 
Kodėl ir jisai, ir kiti taip 
dažnai dainuoja apie vežiką, 
apie trikinkę? Kelias, štai 
kas traukia. Ir neatimsi iš 
kelio ilgesio, jeigu kelias yra 
net linksmas, jeigu jis eina į 
vakarus...

Geriausios Rūšies Putras, 
Žakietus, Skraistes ir 

Kalnierius
e Siuvam Pagal Mierą, 

Parduodam Gatavu?, 
Taisonų Perdirbau), 
Pakeičiam Fasoną

Darbas Garantuotas

PRINCESS FASHION FURS i
506 Queen St. Wes1 i
Telefonas: EMpire 3-8884 

ir .J

750 Yonge 51.
Telefonas WAlnut 1-8971
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Torontiečiy Kronika
Vestuves, Vestuvės...

Šį šeštadienį įvyks dvejos 
vestuvės, V. paižausko su 
B. Creepers ir Beinorų duk­
relės su kitataučiu kilmės 
kanadiečiu.
"Birželio 19 įvyks Mirnos 

Balsytės ir Justo Vasyliaus 
vestuvės.

Na, o vėliau dar bent ke-

Įlos, apie kurias jau buvo 
pranešta anksčiau.

Pereitą sekmadienį buvo 
“šiaur partija” dėl J. Leišio 
ir J. Sauleikaitės, kurių ves­
tuvės įvyks rugsėjo mėnesį. 
Moterys apdovanojo būsimus 
jaunuosius gražiomis dova­
nomis. .

—o—
Susirgo

Susirgo westonietis M. Mi­
kalajūnas, plačiai žinomas

Nr. 1,183Liaudies Balsas

Toronto prieplauka, kuri gal pagilinta. Be to, planuojama, nas irgi kalba apie didinimą 
susilauks kada nors jūrų lai- statyti naują prieplauką Port' savo uosto.
vų, jei St. Lawrence upė bus Credit miestelyje, apie 10 i mylių nuo Toronto. Hamilto-

senas kanadietis.
Rep.

militarines paslaptis.

TO R 0 NT I EČ i Ų RUOŠIAMAS

LIAUDIES BALSO METINIS

PIKNIKAS
įvyks

Sekmadienį, Birželio (June) 27 d.
LENKŲ PIKNIKŲ VIETOJE

Prie Scarlet Kelio

Visus Pietines Ontarijos lietuvius prašome ruoš- 

tis ir dalyvauti, šiame piknike.

LLD 162 Kuopos Išrinktas

Pikniko Komitetas

Mossey & Snider
REAL ESTATE BROKERS

Jei norite pirkti, parduoti ar išmainyti namus 
prašom kreiptis asmeniškai ar telefonu pas

Charles Banker
(Kalbapie ir lietuviškai) .

832 BLOOR ST. W. TORONTO

Frank Bochulis
Lietuvis Laikrodininkas

Taisau ir naujus parduodu laikrodžius, žiedus ir t.t.
Darbas ir Prekės Garantuota

Atdara kasdien nuo 9 v. ryto iki 7 v. vakaro

Windsor? Spaudžia 
Didelis Nedarbas

džia įsakė apleisti Britaniją
dviems Tarybų Sąjungos Jais yra majorai Ivan Pu- 
diplomatams, oro atašėms, pyševas ir Indrei Gudko- 
būk tai už bandymą rinkti

WINDSOR. — Šio miesto 
unijų taryba šaukia bedar­
bių mitingą gegužio 19.

J. P. McKay pranešė, kad 
(šiuo tarpu Windsore yra 8,- 
;000 bedarbių. Prie to, .4,000 
j dirbą po dvi ar tris dienas į i 
j savaitę.
, Tom Rees, Windsoro La­
bor pirybos prezidentas, pa­
reiškė, kad tik vyriausybės 
darbų projektai galėtų sulai­
kyti nedarbą, kurs nuolatos 1 
augąs. j

Numatoma, kad neužilgo;
Windsore bedarbių skaičius 
gali pasiekti 20,000. Toks 
skaičius dėl tokio miesto, 
kaip Windsoras, yra nepa­
prastai ■ didelis.

IŠVARO DU TSRS
ORINIUS ATAŠES

LONDON. — Britų val-

į J. LUNSKY į

t AKIŲ SPECIALISTAS
g Egzaminuoja akis, ištiria' 
5 akių nervus, nuo kurių pa- 
k eina nervuotumas ir galvos 
g skaudėjimas. Pritaiko aki- 
S nius.
$ 470 College W., Toronto
5 Telefonas: RA. 3924

FRANK VASS, BA
Advokatas - Notaras

Suite 403 155 Spadina
Toronto

Ofiso Tel. KI. 4989
Rezidenc. Midway 9352

vas.

Bankietą
šeštadienį, Gegužio 15 Dieną

Lietuviu Svetainėj
(160 Claremont St.)

Bus įvairių gėrimų ir užkandžių
Šokiai prie smagios muzikos . "

Visi Maloniai Kviečiami
Pradžia 6 valandą vakaro

Rengėjai

Belsize Tailors
Lietuvio Siuvėjo J. Račio 

Vyriškų ir Moteriškų Rūbų Siuvykla

Taipgi atliekame ir Rūbų Taisymo Darbą 
Reikalui esant prašome kreiptis:

i 2011 YongeSI.-Toronto-HU.9-95261
I - ■ .. .. . r .

Advokatas - Notaras

WILLIAM PALAMAR
Hamilton Trust Bldg., Suite 109

57 QUEEN ST. W. TORONTO
Office EM. 8-8584 - Telefonas - Res. EM. 6-1743

AV> .M3S»$6M3C»3»6M«C363«i^36M9O»SM«969«63e*6X3e?C*g

M. W. Kellerman®
Į ADVOKATAS j 
I S Adelaide St. East | 
I Ofiso telef. EM. 6-9591 | 
Į ^eridenc — MO. 1232 :

Toronto

A 847

Visokių Pieno Produktų Krautuvė

Modern Dairy, ;
COLLEGE ST. — TORONTO

Telef.: LO. 1429

Taipgi didelis pasirinkimas visokių sausainių, 
maisto produktų.

Savininkai; A. A. Kuktai

.• /
/■ 
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